



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



VITÓRIA DO XINGU
POUR URBANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA
SEINFRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Planilha Orçamentária Analítica										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 144.369,61
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)		CJ	1,00	R\$ 10.849,11	R\$ 10.849,11		
Insumo	D00342	SEDOP	Taxas da PMB (I)	Material	CJ	1,00	R\$ 9.881,85	R\$ 9.881,85		
Insumo	D00323	SEDOP	Taxa do CREA (I)	Material	UN	1,00	R\$ 967,26	R\$ 967,26		
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 3.254,73	Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 14.103,84
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica		m²	1,00	R\$ 174,54	R\$ 174,54		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,40	R\$ 16,01	R\$ 6,40		
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,40	R\$ 20,03	R\$ 8,01		
Insumo	D00281	SEDOP	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material	Dz	0,41	R\$ 150,00	R\$ 61,50		
Insumo	D00084	SEDOP	Prego 1 1/2"x13	Material	KG	0,10	R\$ 16,39	R\$ 1,63		
Insumo	D00475	SEDOP	Lona com plotagem de gráfica	Material	m²	1,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00		
				MO sem LS =>		R\$ 10,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 10,15
				Valor do BDI =>		R\$ 52,36	Quant. =>	6,00	Preço Total =>	R\$ 1.361,40
1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	1,00	R\$ 2,98	R\$ 2,98		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	R\$ 18,80	R\$ 1,34		
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	R\$ 22,88	R\$ 1,64		
				MO sem LS =>		R\$ 0,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,89
				Valor do BDI =>		R\$ 0,89	Quant. =>	2593,88	Preço Total =>	R\$ 10.038,31
1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	011329	SEDOP	Furo de sondagem - até 15m		UN	1,00	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00		
Insumo	D00347	SEDOP	Furo de sondagem - até 15m	Material	UN	1,00	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00		
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 442,50	Quant. =>	3,00	Preço Total =>	R\$ 5.752,50
1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	000301	SBC	PROJETO ESTRUTURAL PARA EDIFICACOES	0	m²	1,00	R\$ 15,10	R\$ 15,10		
Insumo	004260	SBC	PROJETO ESTRUTURAL PARA EDIFICACAO	Material	m²	1,00	R\$ 15,10	R\$ 15,10		
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 4,53	Quant. =>	90,36	Preço Total =>	R\$ 1.773,76
1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	000339	SBC	PROJETO DE EDIFICACAO EM ESTRUTURA METALICA	0	m²	1,00	R\$ 15,50	R\$ 15,50		
Insumo	077733	SBC	PROJETO DE EDIFICACAO EM ESTRUTURA METALICA	Material	m²	1,00	R\$ 15,50	R\$ 15,50		
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 4,65	Quant. =>	277,60	Preço Total =>	R\$ 5.593,64
1.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,00	R\$ 839,39	R\$ 839,39		
Composição Auxiliar	98445	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² COM VÃO. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,80	R\$ 152,51	R\$ 122,35		
Composição Auxiliar	98441	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² SEM VÃO. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,51	R\$ 126,58	R\$ 65,01		
Composição Auxiliar	98442	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,59	R\$ 129,50	R\$ 76,54		
Composição Auxiliar	98446	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,63	R\$ 196,16	R\$ 122,69		
Composição Auxiliar	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,72	R\$ 19,24	R\$ 33,07		
Composição Auxiliar	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,72	R\$ 72,94	R\$ 125,39		
Composição Auxiliar	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVO VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	0,07	R\$ 665,44	R\$ 44,05		
Composição Auxiliar	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	0,15	R\$ 485,82	R\$ 74,33		
Composição Auxiliar	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,51	R\$ 29,29	R\$ 44,25		
Composição Auxiliar	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,01	R\$ 17,57	R\$ 0,16		



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Material	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição Auxiliar	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	M	0,17	R\$ 10,52	R\$ 1,81		
Composição Auxiliar	91852	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	M	0,07	R\$ 7,94	R\$ 0,52		
Composição Auxiliar	101165	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONFIRA AF_05/2020	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,04	R\$ 818,92	R\$ 34,14		
Composição Auxiliar	91862	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	M	0,13	R\$ 9,50	R\$ 1,25		
Composição Auxiliar	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	M	0,68	R\$ 2,96	R\$ 1,99		
Composição Auxiliar	95805	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	0,13	R\$ 22,56	R\$ 2,98		
Composição Auxiliar	97586	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	0,07	R\$ 185,83	R\$ 12,30		
Composição Auxiliar	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	0,07	R\$ 41,80	R\$ 2,76		
Composição Auxiliar	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2"; FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	0,13	R\$ 2,69	R\$ 0,35		
Composição Auxiliar	91173	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	0,17	R\$ 1,36	R\$ 0,23		
Composição Auxiliar	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,04	R\$ 74,37	R\$ 3,00		
Composição Auxiliar	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,01	R\$ 45,09	R\$ 0,47		
Composição Auxiliar	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	5,06	R\$ 13,56	R\$ 68,68		
Composição Insumo	00011455	SINAPI	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	Material	UN	0,07	R\$ 16,29	R\$ 1,07		
				MO sem LS =>		R\$ 137,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 137,64
				Valor do BDI =>		R\$ 251,81	Quant. =>	32,00	Valor com BDI =>	R\$ 1.091,20
									Preço Total =>	R\$ 34.918,40

1.8	Código	Banco	Descrição	Material	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,00	R\$ 978,77	R\$ 978,77
Composição Auxiliar	98447	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² COM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,13	R\$ 129,82	R\$ 16,83
Composição Auxiliar	98443	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² SEM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,08	R\$ 110,27	R\$ 9,15
Composição Auxiliar	98445	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² COM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,41	R\$ 152,51	R\$ 62,23
Composição Auxiliar	98448	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,10	R\$ 163,51	R\$ 16,53
Composição Auxiliar	98441	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² SEM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,26	R\$ 126,58	R\$ 33,06
Composição Auxiliar	98444	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,10	R\$ 112,34	R\$ 10,73
Composição Auxiliar	98442	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,30	R\$ 129,50	R\$ 38,94
Composição Auxiliar	98446	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	0,32	R\$ 196,16	R\$ 62,41
Composição Auxiliar	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,36	R\$ 19,24	R\$ 26,10
Composição Auxiliar	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1,36	R\$ 72,94	R\$ 98,95
Composição Auxiliar	91305	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	0,05	R\$ 91,81	R\$ 4,79
Composição Auxiliar	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	0,03	R\$ 294,25	R\$ 10,23
Composição Auxiliar	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	0,09	R\$ 665,44	R\$ 60,22
Composição Auxiliar	95241	SINAPI	LÁSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,33	R\$ 29,29	R\$ 39,03
Composição Auxiliar	95240	SINAPI	LÁSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	0,01	R\$ 17,57	R\$ 0,11
Composição Auxiliar	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	M	0,03	R\$ 12,29	R\$ 0,32
Composição Auxiliar	91875	SINAPI	LUIVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	0,03	R\$ 5,69	R\$ 0,19
Composição Auxiliar	91882	SINAPI	LUIVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	0,03	R\$ 6,86	R\$ 0,23
Composição Auxiliar	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	M	0,16	R\$ 10,52	R\$ 1,64



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Composição Auxiliar	91863	SINAPI ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	R\$ 11,23	R\$ 1,46
Composição Auxiliar	101165	SINAPI ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONFIRA AF_05/2020	m³	R\$ 818,92	R\$ 23,42
Composição Auxiliar	91862	SINAPI ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	R\$ 9,50	R\$ 3,14
Composição Auxiliar	91890	SINAPI CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	R\$ 9,44	R\$ 0,16
Composição Auxiliar	91959	SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	R\$ 37,37	R\$ 0,65
Composição Auxiliar	91911	SINAPI CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	R\$ 11,76	R\$ 0,81
Composição Auxiliar	91924	SINAPI CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	R\$ 2,96	R\$ 3,70
Composição Auxiliar	91937	SINAPI CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	R\$ 10,15	R\$ 1,41
Composição Auxiliar	91928	SINAPI CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	R\$ 7,18	R\$ 7,49
Composição Auxiliar	91926	SINAPI CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	R\$ 4,35	R\$ 2,04
Composição Auxiliar	95805	SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	R\$ 22,56	R\$ 0,39
Composição Auxiliar	97886	SINAPI CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	R\$ 172,45	R\$ 9,00
Composição Auxiliar	101876	SINAPI QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 70,09	R\$ 1,21
Composição Auxiliar	91967	SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	R\$ 51,13	R\$ 0,88
Composição Auxiliar	95811	SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	R\$ 14,57	R\$ 0,76
Composição Auxiliar	101891	SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 26,03	R\$ 2,71
Composição Auxiliar	92981	SINAPI CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	R\$ 17,91	R\$ 4,67
Composição Auxiliar	97586	SINAPI LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	R\$ 185,83	R\$ 25,86
Composição Auxiliar	92000	SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	R\$ 24,96	R\$ 0,86
Composição Auxiliar	96985	SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	R\$ 104,49	R\$ 5,45
Composição Auxiliar	89714	SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	R\$ 53,68	R\$ 2,52
Composição Auxiliar	89712	SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	R\$ 27,74	R\$ 6,19
Composição Auxiliar	89711	SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	R\$ 18,42	R\$ 3,00
Composição Auxiliar	89784	SINAPI TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	R\$ 19,00	R\$ 0,33
Composição Auxiliar	89724	SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	R\$ 9,71	R\$ 1,68
Composição Auxiliar	89731	SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	R\$ 10,23	R\$ 0,17
Composição Auxiliar	89748	SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	R\$ 38,12	R\$ 1,98
Composição Auxiliar	97906	SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	R\$ 434,71	R\$ 15,12
Composição Auxiliar	89709	SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	R\$ 14,11	R\$ 0,98
Composição Auxiliar	86888	SINAPI VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	R\$ 365,41	R\$ 19,07
Composição Auxiliar	86943	SINAPI LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	R\$ 195,25	R\$ 10,19
Composição Auxiliar	100860	SINAPI CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	R\$ 91,01	R\$ 6,33
Composição Auxiliar	89957	SINAPI PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	R\$ 129,16	R\$ 22,47
Composição Auxiliar	89970	SINAPI KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	R\$ 43,10	R\$ 2,99
Composição Auxiliar	90466	SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	R\$ 12,02	R\$ 0,86
Composição Auxiliar	91170	SINAPI FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2"; FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	R\$ 2,69	R\$ 1,24



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Auxiliar	91173	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	0,18	R\$ 1,36	R\$ 0,24		
Auxiliar	90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	0,07	R\$ 11,61	R\$ 0,83		
Auxiliar	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,03	R\$ 74,37	R\$ 2,07		
Auxiliar	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	MOVVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,01	R\$ 45,09	R\$ 0,32		
Auxiliar	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	PARE - PAREDES/PAINELIS	m²	0,47	R\$ 83,11	R\$ 38,85		
Auxiliar	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DIAS DE MÓD. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	2,44	R\$ 13,56	R\$ 33,14		
Auxiliar	89171	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	PISO - PISOS	m²	0,46	R\$ 57,11	R\$ 26,43		
Auxiliar	98679	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	PISO - PISOS	m²	0,51	R\$ 35,48	R\$ 18,21		
Auxiliar	87877	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	0,77	R\$ 8,13	R\$ 6,24		
Auxiliar	87903	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	0,17	R\$ 10,63	R\$ 1,78		
Auxiliar	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	0,17	R\$ 61,47	R\$ 10,33		
Auxiliar	87548	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	0,19	R\$ 27,86	R\$ 5,27		
Auxiliar	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	0,77	R\$ 40,71	R\$ 31,26		
Insumo	00011712	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	Material	UN	0,03	R\$ 38,80	R\$ 1,35		
Insumo	00003080	SINAPI	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	Material	CJ	0,03	R\$ 59,50	R\$ 2,07		
Insumo	00011587	SINAPI	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	Material	m²	0,98	R\$ 95,49	R\$ 93,21		
Insumo	00003670	SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	0,03	R\$ 23,28	R\$ 0,81		
Insumo	00003659	SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	0,02	R\$ 17,50	R\$ 0,30		
Insumo	00011697	SINAPI	MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)	Material	UN	0,02	R\$ 619,05	R\$ 10,77		
Insumo	00043777	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 600 X 2100 MM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	Material	UN	0,04	R\$ 173,66	R\$ 7,77		
Insumo	00021112	SINAPI	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	Material	UN	0,02	R\$ 266,76	R\$ 4,64		
				MO sem LS =>		R\$ 179,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 179,20
				Valor do BDI =>		R\$ 293,63	Quant. =>	25,00	Valor com BDI =>	R\$ 1.272,40
							Preço Total =>			R\$ 31.810,00

1.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	73847/002	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,00	R\$ 807,88	R\$ 807,88		
Insumo	00010420	SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	Material	UN	0,10	R\$ 149,21	R\$ 14,92		
Insumo	00007608	SINAPI	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2" AGUA FRIA	Material	UN	0,40	R\$ 10,61	R\$ 4,24		
Insumo	00010775	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	Equipamento	MES	1,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00		
Insumo	00010425	SINAPI	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	Material	UN	0,10	R\$ 67,55	R\$ 6,75		
Insumo	00010432	SINAPI	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	Material	UN	0,10	R\$ 259,78	R\$ 25,97		
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 242,36	Quant. =>	6,00	Valor com BDI =>	R\$ 1.050,24
							Preço Total =>			R\$ 6.301,44

1.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	012562	SBC	TAPUME DE OBRAS EM CHAPA MADEIRA C/ PINTURA	12	m²	1,00	R\$ 99,34	R\$ 99,34		
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,09	R\$ 19,82	R\$ 21,58		
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,44	R\$ 23,42	R\$ 33,63		
Insumo	021033	SBC	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 12mm 2,20x1,10m (2,42m2)	Material	m²	1,05	R\$ 29,57	R\$ 31,04		
Insumo	001350	SBC	PONTALETE 7,5x7,5cm (3x3") PERNA/BARROTE/ESTRONCA	Material	M	0,24	R\$ 5,26	R\$ 1,26		
Insumo	001450	SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 16x24 (285 un/kg)	Material	KG	0,04	R\$ 19,96	R\$ 0,79		
Insumo	001805	SBC	SARRAFO DE MADEIRA PINUS/TAIPA/ANGELIN 10 x 2,5cm	Material	M	1,15	R\$ 9,60	R\$ 11,04		
				MO sem LS =>		R\$ 39,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 39,25
				Valor do BDI =>		R\$ 29,80	Valor com BDI =>			R\$ 129,14



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Quant. => 253,34 Preço Total => R\$ 32.716,32

								Quant. =>	253,34	Preço Total =>	R\$ 32.716,32
2			MURO							R\$ 263.754,82	
2.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADA							R\$ 31.989,89	
2.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	020016	SEDOP	Demolição manual de alvenaria de tijolo		m³	1,00	R\$ 54,08	R\$ 54,08			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,01	R\$ 48,03			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 20,19	R\$ 6,05			
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 36,49		R\$ 36,49	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 16,22		R\$ 70,30	
				Quant. =>		125,23	Preço Total =>			R\$ 8.803,66	
2.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	021524	SEDOP	Demolição de concreto armado c/ martelete		m³	1,00	R\$ 347,78	R\$ 347,78			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,50	R\$ 20,19	R\$ 30,28			
Insunso	M00011	SEDOP	Compressor de ar (80 a 85 HP)	Equipamento	H	5,00	R\$ 29,00	R\$ 145,00			
Insunso	M00012	SEDOP	Martelete pneumático	Equipamento	H	15,00	R\$ 11,50	R\$ 172,50			
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 22,14		R\$ 22,14	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 104,33		R\$ 452,11	
				Quant. =>		7,60	Preço Total =>			R\$ 3.436,03	
2.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente		m³	1,00	R\$ 91,01	R\$ 91,01			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 16,01	R\$ 16,01			
Insunso	D00453	SEDOP	Caixa Coletora	Material	m³	1,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00			
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 10,69		R\$ 10,69	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 27,30		R\$ 118,31	
				Quant. =>		138,83	Preço Total =>			R\$ 16.424,97	
2.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	021527	SEDOP	Retirada de grade de ferro		m²	1,00	R\$ 20,87	R\$ 20,87			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,40	R\$ 20,19	R\$ 8,07			
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 14,45		R\$ 14,45	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 6,26		R\$ 27,13	
				Quant. =>		11,69	Preço Total =>			R\$ 317,14	
2.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	06.60.002	FDE	RETIRADA DE TELA	6,6	m²	1,00	R\$ 7,95	R\$ 7,95			
Insunso	1.01.44	FDE	SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	0,18	R\$ 28,69	R\$ 5,02			
Insunso	1.01.45	FDE	AJUDANTE SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	0,18	R\$ 16,76	R\$ 2,93			
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 7,95		R\$ 7,95	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 2,38		R\$ 10,33	
				Quant. =>		291,20	Preço Total =>			R\$ 3.008,09	
2.2			PAREDES E REVESTIMENTOS							R\$ 171.726,99	
2.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	260652	SEDOP	Muro em alvenaria, rebocado e pintado 2 faces(h=2.50m)		M	1,00	R\$ 653,45	R\$ 653,45			
Composição Auxiliar	010269	SEDOP	Locação planimétrica de linha		M	1,00	R\$ 1,75	R\$ 1,75			
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	0,09	R\$ 91,01	R\$ 8,19			
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	0,09	R\$ 48,03	R\$ 4,32			
Composição Auxiliar	040026	SEDOP	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma		m³	0,02	R\$ 1.116,95	R\$ 25,68			
Composição Auxiliar	040025	SEDOP	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8		m³	0,09	R\$ 513,42	R\$ 46,20			
Composição Auxiliar	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,02	R\$ 3.042,70	R\$ 66,93			
Composição Auxiliar	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m²	2,50	R\$ 65,68	R\$ 164,20			
Composição Auxiliar	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	5,10	R\$ 10,18	R\$ 51,91			
Composição Auxiliar	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	5,10	R\$ 41,43	R\$ 211,29			
Composição Auxiliar	150125	SEDOP	PVA externa sem superf. preparada		m²	5,10	R\$ 14,31	R\$ 72,98			
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 290,18		R\$ 290,18	
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 196,03		R\$ 849,48	
				Quant. =>		160,88	Preço Total =>			R\$ 136.664,34	
2.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	A8	Próprio	Mureta em alvenaria, rebocado e pintado 2 faces(h=1,00m)	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	1,00	R\$ 292,42	R\$ 292,42			
Composição Auxiliar	010269	SEDOP	Locação planimétrica de linha		M	1,00	R\$ 1,75	R\$ 1,75			
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	0,09	R\$ 48,03	R\$ 4,32			
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	0,09	R\$ 91,01	R\$ 8,19			
Composição Auxiliar	050196	SEDOP	Concreto ciclópico c/ pedra preta (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,09	R\$ 537,65	R\$ 48,38			
Composição Auxiliar	040026	SEDOP	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma		m³	0,02	R\$ 1.116,95	R\$ 25,68			



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	060046 SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m²	1,00	R\$ 65,68	R\$ 65,68			
Auxiliar										
Composição	110143 SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	2,10	R\$ 10,18	R\$ 21,37			
Auxiliar										
Composição	110763 SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	2,10	R\$ 41,43	R\$ 87,00			
Auxiliar										
Composição	150125 SEDOP	PVA externa sem superf. preparada		m²	2,10	R\$ 14,31	R\$ 30,05			
Auxiliar										
			MO sem LS =>			R\$ 130,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 130,27
			Valor do BDI =>			R\$ 87,72			Valor com BDI =>	R\$ 380,14
							Quant. =>	74,63	Preço Total =>	R\$ 28.369,84

2.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	050766	SEDOP	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) (PII ARES DE APOIO DA GRADE) Forma c/ madeira branca		m³	1,00	R\$ 3.064,20	R\$ 3.064,20		
Composição	050036	SEDOP	Desforma		m²	12,00	R\$ 91,75	R\$ 1.101,00		
Auxiliar										
Composição	050037	SEDOP	Desforma		m²	12,00	R\$ 4,80	R\$ 57,60		
Auxiliar										
Composição	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,00	R\$ 743,20	R\$ 743,20		
Auxiliar										
Composição	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	80,00	R\$ 14,53	R\$ 1.162,40		
Auxiliar										
			MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 726,46
			Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	R\$ 3.983,46
							Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 3.983,46

2.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	1,00	R\$ 10,18	R\$ 10,18		
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 16,01	R\$ 3,68		
Auxiliar										
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 20,19	R\$ 4,64		
Auxiliar										
Composição	110248	SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m³	0,00	R\$ 620,17	R\$ 1,86		
Auxiliar										
			MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 6,16
			Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	R\$ 13,23
							Quant. =>	40,39	Preço Total =>	R\$ 534,35

2.2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,00	R\$ 41,43	R\$ 41,43		
Composição	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,87	R\$ 16,08	R\$ 13,98		
Auxiliar										
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,87	R\$ 20,19	R\$ 17,56		
Auxiliar										
Composição	110764	SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 9,89		
Auxiliar										
			MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 24,23
			Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	R\$ 53,85
							Quant. =>	40,39	Preço Total =>	R\$ 2.175,00

2.3			ESQUADRIAS					R\$ 46.375,51		
2.3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	090825	SEDOP	Grade de ferro em metalom (incl. pint.anti-corrosiva)		m²	1,00	R\$ 329,33	R\$ 329,33		
Composição	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,50	R\$ 16,08	R\$ 24,12		
Auxiliar										
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,85	R\$ 20,19	R\$ 37,35		
Auxiliar										
Composição	110142	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:6		m³	0,05	R\$ 404,24	R\$ 20,21		
Auxiliar										
Insumo	D00354	SEDOP	Grade de ferro em Metalom (incl. Pint.anti-corrosiva)	Material	M²	1,00	R\$ 247,65	R\$ 247,65		
			MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 47,54
			Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	R\$ 428,12
							Quant. =>	104,41	Preço Total =>	R\$ 44.700,00

2.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	090822	SEDOP	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)		m²	1,00	R\$ 394,15	R\$ 394,15		
Composição	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	R\$ 16,08	R\$ 32,16		
Auxiliar										
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	R\$ 20,19	R\$ 40,38		
Auxiliar										
Composição	110141	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:4		m³	0,05	R\$ 462,29	R\$ 23,11		
Auxiliar										
Insumo	D00087	SEDOP	Portão de ferro em metalom (inc. pint.ant.cor)	Material	m²	1,00	R\$ 298,50	R\$ 298,50		
			MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 55,09
			Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	R\$ 512,39
							Quant. =>	3,27	Preço Total =>	R\$ 1.675,51

2.4			PINTURA					R\$ 13.662,43		
2.4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)		m²	1,00	R\$ 48,80	R\$ 48,80		
Composição	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 21,20	R\$ 23,32		
Auxiliar										
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 16,01	R\$ 17,61		
Auxiliar										
Insumo	P00019	SEDOP	Tinta esmalte	Material	GL	0,06	R\$ 107,45	R\$ 6,44		
Insumo	P00027	SEDOP	Aguarraz	Material	GL	0,01	R\$ 68,00	R\$ 0,68		
Insumo	D00141	SEDOP	Lixa p/ ferro	Material	UN	0,50	R\$ 1,50	R\$ 0,75		
			MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 27,92
			Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	R\$ 63,44
							Quant. =>	215,36	Preço Total =>	R\$ 13.662,43



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica									
3			GUARITA						R\$ 160.788,66
3.1			ESCAVAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS						R\$ 763,94
3.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	010009	SEDOP	Locação da obra a trena		m²	1,00	R\$ 4,58	R\$ 4,58	
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,07	R\$ 20,03	R\$ 1,40	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,05	R\$ 16,01	R\$ 0,80	
Insumo	D00081	SEDOP	Prego 2 1/2"x10	Material	KG	0,00	R\$ 12,43	R\$ 0,03	
Insumo	D00016	SEDOP	Tábua de madeira branca 4m	Material	Dz	0,01	R\$ 75,00	R\$ 0,75	
Insumo	D00281	SEDOP	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material	Dz	0,01	R\$ 150,00	R\$ 1,50	
Insumo	D00043	SEDOP	Arame recozido No. 18	Material	KG	0,00	R\$ 13,50	R\$ 0,02	
Insumo	D00238	SEDOP	Linha de nylon no. 80	Material	RI	0,01	R\$ 8,45	R\$ 0,08	
				MO sem LS =>				R\$ 1,55	
				Valor do BDI =>				R\$ 1,37	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,55	
					Quant. =>	48,76	Valor com BDI =>	R\$ 5,95	
							Preço Total =>	R\$ 290,12	
3.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	1,00	R\$ 48,03	R\$ 48,03	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,01	R\$ 48,03	
				MO sem LS =>				R\$ 32,07	
				Valor do BDI =>				R\$ 14,40	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,07	
					Quant. =>	4,34	Valor com BDI =>	R\$ 62,43	
							Preço Total =>	R\$ 270,94	
3.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	030254	SEDOP	Reaterro compactado		m³	1,00	R\$ 51,34	R\$ 51,34	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,01	R\$ 48,03	
Insumo	M00006	SEDOP	Compactador de solo CM-13	Equipamento	Hp	0,30	R\$ 11,06	R\$ 3,31	
				MO sem LS =>				R\$ 32,07	
				Valor do BDI =>				R\$ 15,40	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,07	
					Quant. =>	3,04	Valor com BDI =>	R\$ 66,74	
							Preço Total =>	R\$ 202,88	
3.2			FUNDAÇÕES E ESTRUTURA						R\$ 21.197,36
3.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo		m²	1,00	R\$ 89,18	R\$ 89,18	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 16,01	R\$ 9,60	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 20,19	R\$ 24,22	
Composição Auxiliar	110764	SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 11,86	
Insumo	D00036	SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	50,00	R\$ 0,87	R\$ 43,50	
				MO sem LS =>				R\$ 26,68	
				Valor do BDI =>				R\$ 26,75	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 26,68	
					Quant. =>	4,14	Valor com BDI =>	R\$ 115,93	
							Preço Total =>	R\$ 479,95	
3.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	051172	SEDOP	Concreto armado FCK=25MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento		m³	1,00	R\$ 3.117,12	R\$ 3.117,12	
Composição Auxiliar	050041	SEDOP	Formas para concreto em chapa de madeira compensada resinada e=15mm (REAP 1x)		m²	12,00	R\$ 96,16	R\$ 1.153,92	
Composição Auxiliar	050037	SEDOP	Desforma		m²	12,00	R\$ 4,80	R\$ 57,60	
Composição Auxiliar	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPA (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,00	R\$ 743,20	R\$ 743,20	
Composição Auxiliar	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	80,00	R\$ 14,53	R\$ 1.162,40	
				MO sem LS =>				R\$ 784,30	
				Valor do BDI =>				R\$ 935,13	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 784,30	
					Quant. =>	4,80	Valor com BDI =>	R\$ 4.052,25	
							Preço Total =>	R\$ 19.450,80	
3.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	080293	SEDOP	Impermeabilização para baldrame		m²	1,00	R\$ 64,18	R\$ 64,18	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 21,20	R\$ 6,36	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 16,01	R\$ 4,80	
Composição Auxiliar	080273	SEDOP	Reboco impermeabilizante		m²	1,05	R\$ 42,77	R\$ 44,90	
Insumo	I00004	SEDOP	Impermeabilizante asfáltico disperso em água	Material	L	0,40	R\$ 20,32	R\$ 8,12	
				MO sem LS =>				R\$ 33,09	
				Valor do BDI =>				R\$ 19,25	
					LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 33,09	
					Quant. =>	8,87	Valor com BDI =>	R\$ 83,43	
							Preço Total =>	R\$ 740,02	
3.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	040530	SBC	VERGAS E CONTRAVERGAS EM CONCRETO ESTRUTURADO COM ACO/FORMAS	40	m³	1,00	R\$ 2.893,38	R\$ 2.893,38	
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,55	R\$ 23,54	R\$ 60,07	
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,55	R\$ 18,37	R\$ 46,88	
Composição Auxiliar	88304	SINAPI	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,08	R\$ 20,93	R\$ 85,45	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,33	R\$ 22,39	R\$ 365,65	
Insumo	0000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	KG	25,00	R\$ 10,17	R\$ 254,25	



Planilha Orçamentária Analítica

Quant. => 6,93 Preço Total => R\$ 300,90

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
3.4.2										
Composição	93390	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	PISO - PISOS	m²	1,00	R\$ 53,17	R\$ 53,17		
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,43	R\$ 25,06	R\$ 10,77		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 18,80	R\$ 3,76		
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,86	R\$ 0,71	R\$ 3,45		
Insumo	00001297	SINAPI	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	Material	m²	1,06	R\$ 32,27	R\$ 34,20		
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	0,24	R\$ 4,16	R\$ 0,99		
				MO sem LS =>		R\$ 10,49	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 10,49
				Valor do BDI =>		R\$ 15,95			Valor com BDI =>	R\$ 69,12
					Quant. =>	6,93	Preço Total =>	R\$ 479,00		

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
3.5			ESQUADRIAS					R\$ 17.320,40		
3.5.1										
Composição	120733	SEDOP	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm		m²	1,00	R\$ 552,54	R\$ 552,54		
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 20,19	R\$ 16,15		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,50	R\$ 16,01	R\$ 24,01		
Insumo	D00345	SEDOP	Argamassa AC-III	Material	KG	1,00	R\$ 2,38	R\$ 2,38		
Insumo	A00037	SEDOP	Granito (preto) p/Soleira e peitoril c/ rebaixo - e=3cm	Material	m²	1,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00		
				MO sem LS =>		R\$ 27,83	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 27,83
				Valor do BDI =>		R\$ 165,76			Valor com BDI =>	R\$ 718,30
					Quant. =>	1,30	Preço Total =>	R\$ 933,79		

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
3.5.2										
Composição	161386	SEDOP	Vidro temperado fumê e=10mm com ferragens		m²	1,00	R\$ 598,64	R\$ 598,64		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 16,01	R\$ 16,01		
Composição Auxiliar	280030	SEDOP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 20,13	R\$ 20,13		
Insumo	D00272	SEDOP	Vidro temperado fumê e=10mm	Material	m²	1,00	R\$ 562,50	R\$ 562,50		
				MO sem LS =>		R\$ 25,39	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 25,39
				Valor do BDI =>		R\$ 179,59			Valor com BDI =>	R\$ 778,23
					Quant. =>	6,30	Preço Total =>	R\$ 4.902,84		

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
3.5.3										
Composição	110900	SBC	PORTA COMPLETA DE MADEIRA VENEZIANA 0,70x2,10 COM FERRAGENS	110	UN	1,00	R\$ 645,77	R\$ 645,77		
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,36	R\$ 19,82	R\$ 86,33		
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,16	R\$ 23,45	R\$ 97,50		
Composição Auxiliar	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	4,90	R\$ 7,84	R\$ 38,41		
Insumo	00000183	SINAPI	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	Material	JG	1,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00		
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,01	R\$ 70,00	R\$ 0,84		
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	5,18	R\$ 0,91	R\$ 4,71		
Insumo	012743	SBC	DOBRODICA FERRO GALVANIZADO 1.1/2"x 3"	Material	UN	3,00	R\$ 11,81	R\$ 35,43		
Insumo	00043610	SINAPI	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINÇOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA (CONJUNTO DE FECHADURAS)	Material	CJ	1,00	R\$ 66,10	R\$ 66,10		
Insumo	002353	SBC	PORTA MADEIRA VENEZIANA 0,70x2,10m	Material	UN	1,00	R\$ 181,34	R\$ 181,34		
Insumo	00039027	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	Material	KG	0,09	R\$ 20,79	R\$ 1,91		
Insumo	002203	SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	4,00	R\$ 0,80	R\$ 3,20		
				MO sem LS =>		R\$ 137,76	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 137,76
				Valor do BDI =>		R\$ 193,73			Valor com BDI =>	R\$ 839,50
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 839,50		

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
3.5.4										
Composição	112651	SBC	PORTA 1 FOLHA ABRIR-ALUMINIO/VENEZIANA (BANHEIRO)	112	m²	1,00	R\$ 498,56	R\$ 498,56		
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,37	R\$ 19,22	R\$ 64,69		
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,37	R\$ 23,54	R\$ 79,23		
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,00	R\$ 70,00	R\$ 0,28		
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	4,80	R\$ 0,91	R\$ 4,36		
Insumo	029918	SBC	PORTA COM 1 FOLHA VENEZIANA ALUMINIO NATURAL	Material	m²	1,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00		
				MO sem LS =>		R\$ 100,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 100,56
				Valor do BDI =>		R\$ 149,56			Valor com BDI =>	R\$ 648,12
					Quant. =>	1,26	Preço Total =>	R\$ 816,63		



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica									
3.5.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	090822	SEDOP	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)		m²	1,00	R\$ 394,15	R\$ 394,15	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	R\$ 16,08	R\$ 32,16	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	R\$ 20,19	R\$ 40,38	
Composição Auxiliar	110141	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:4		m³	0,05	R\$ 462,29	R\$ 23,11	
Insumo	D00087	SEDOP	Portão de ferro em metalom (inc. pint.ant.cor)	Material	m²	1,00	R\$ 298,50	R\$ 298,50	
				MO sem LS =>				R\$ 55,09	LS =>
				Valor do BDI =>				R\$ 118,24	Quant. =>
						0,00	MO com LS =>	R\$ 55,09	
							Valor com BDI =>	R\$ 512,39	
						19,18	Preço Total =>	R\$ 9.827,64	
3.6			COBERTURA						R\$ 79.102,35
3.6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	071361	SEDOP	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m		m²	1,00	R\$ 276,42	R\$ 276,42	
Composição Auxiliar	280009	SEDOP	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,70	R\$ 16,05	R\$ 27,28	
Composição Auxiliar	280025	SEDOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	R\$ 20,09	R\$ 40,18	
Insumo	D00482	SEDOP	Solda topo descendente chanfrada chapa/perfil/tubo aço conversor diesel	Material	M	0,15	R\$ 127,12	R\$ 19,23	
Insumo	D00414	SEDOP	Perfil aço estrutural em "U"	Material	KG	15,13	R\$ 12,54	R\$ 189,73	
				MO sem LS =>				R\$ 47,37	LS =>
				Valor do BDI =>				R\$ 82,92	Quant. =>
						0,00	MO com LS =>	R\$ 47,37	
							Valor com BDI =>	R\$ 359,34	
						48,76	Preço Total =>	R\$ 17.521,41	
3.6.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100371	SBC	COBERTURA TELHA GALVANIZADA (CHAPA GALVALUME) 0,43mm	100	m²	1,00	R\$ 198,54	R\$ 198,54	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,84	R\$ 23,40	R\$ 19,70	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,16	R\$ 19,82	R\$ 22,93	
Insumo	002038	SBC	TELHA - GANCHO CHATO PATA TELHA "L" 12x3x200" EM AÇO	Material	UN	1,00	R\$ 27,50	R\$ 27,50	
Insumo	003788	SBC	TELHA GALVANIZADA (CHAPA GALVALUME) 0,43mm	Material	m²	1,02	R\$ 125,90	R\$ 128,41	
				MO sem LS =>				R\$ 29,99	LS =>
				Valor do BDI =>				R\$ 59,56	Quant. =>
						0,00	MO com LS =>	R\$ 29,99	
							Valor com BDI =>	R\$ 258,10	
						48,76	Preço Total =>	R\$ 12.584,95	
3.6.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	015505	SIURB	ESTRUTURA METÁLICA INCL. ANTIFERRUGINOSA	Composições Auxiliares	KG	1,00	R\$ 80,08	R\$ 80,08	
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	R\$ 23,54	R\$ 0,47	
Composição Auxiliar	101379	SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,02	R\$ 3.433,17	R\$ 68,66	
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	R\$ 24,74	R\$ 0,07	
Composição Auxiliar	88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 24,36	R\$ 0,97	
Composição Auxiliar	280005	SEDOP	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,00	R\$ 16,33	R\$ 0,04	
Composição Auxiliar	88240	SINAPI	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 16,03	R\$ 0,64	
Insumo	30615	SIURB	FERRO CHATO 2" X 1/2"	Material	KG	0,53	R\$ 7,93	R\$ 4,16	
Insumo	30640	SIURB	PERFIL DE AÇO ASTM-36	Material	KG	0,53	R\$ 8,16	R\$ 4,28	
Insumo	37509	SIURB	FUNDO CROMATO DE ZINCO	Material	L	0,00	R\$ 29,43	R\$ 0,07	
Insumo	00010998	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	0,01	R\$ 31,44	R\$ 0,40	
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,00	R\$ 14,60	R\$ 0,00	
Insumo	034422	SBC	MAQUINA DE SOLDA RETIFICADOR 500A	Material	H	0,04	R\$ 8,15	R\$ 0,32	
				MO sem LS =>				R\$ 45,47	LS =>
				Valor do BDI =>				R\$ 24,02	Quant. =>
						0,00	MO com LS =>	R\$ 45,47	
							Valor com BDI =>	R\$ 104,10	
						172,78	Preço Total =>	R\$ 17.986,39	
3.6.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	070277	SEDOP	Calha em chapa galvanizada		M	1,00	R\$ 73,84	R\$ 73,84	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 20,19	R\$ 6,05	
Composição Auxiliar	280006	SEDOP	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 20,09	R\$ 10,04	
Insumo	D00034	SEDOP	Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m)	Material	Ch	0,50	R\$ 89,90	R\$ 44,95	
				MO sem LS =>				R\$ 20,30	LS =>
				Valor do BDI =>				R\$ 22,15	Quant. =>
						0,00	MO com LS =>	R\$ 20,30	
							Valor com BDI =>	R\$ 95,99	
						11,75	Preço Total =>	R\$ 1.127,88	
3.6.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	M	1,00	R\$ 52,99	R\$ 52,99	
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,01	R\$ 21,59	R\$ 0,28	
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,02	R\$ 20,45	R\$ 0,37	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	R\$ 23,40	R\$ 2,62	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	R\$ 18,80	R\$ 3,89	



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	KG	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,01	R\$ 20,46	R\$ 0,12	
Insumo	00005104	SINAPI	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	Material	KG	0,00	R\$ 73,81	R\$ 0,08	
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,20	R\$ 39,32	R\$ 7,78	
Insumo	00040873	SINAPI	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM	Material	M	1,05	R\$ 29,80	R\$ 31,29	
Insumo	00013388	SINAPI	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	Material	KG	0,05	R\$ 145,99	R\$ 6,56	
				MO sem LS =>	R\$ 4,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 4,94
				Valor do BDI =>	R\$ 15,89			Valor com BDI =>	R\$ 68,88
						Quant. =>	20,05	Preço Total =>	R\$ 1.381,04

3.6.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100005	SBC	TUBO DE QUEDA PARA AGUAS PLUVIAIS (ALGEROZ) 75mm	100	M	1,00	R\$ 45,07	R\$ 45,07	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	R\$ 18,05	R\$ 11,06	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,72	R\$ 23,06	R\$ 16,48	
Insumo	H00002	SEDOP	Revestimento tipo ACM com acabamento em PVDF e espessura de 4 mm - instalado	Material	M	1,05	R\$ 16,70	R\$ 17,53	
				MO sem LS =>	R\$ 19,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 19,75
				Valor do BDI =>	R\$ 13,52			Valor com BDI =>	R\$ 58,59
						Quant. =>	14,00	Preço Total =>	R\$ 820,26

3.6.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	21.03.151	CPOS	Revestimento em placas de alumínio composto "ACM", espessura de 4 mm e acabamento em PVDF	21.03	m²	1,00	R\$ 670,43	R\$ 670,43	
Insumo	E.08.000.0262	CPOS	Revestimento tipo ACM com acabamento em PVDF e espessura de 4 mm - instalado	Material	m²	1,00	R\$ 670,43	R\$ 670,43	
				MO sem LS =>	R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>	R\$ 201,12			Valor com BDI =>	R\$ 871,55
						Quant. =>	31,76	Preço Total =>	R\$ 27.680,42

3.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
3.7.1			FORRO					R\$ 5.027,53	
Composição	140240	SEDOP	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico		m²	1,00	R\$ 79,35	R\$ 79,35	
Composição Auxiliar	280020	SEDOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 19,20	R\$ 13,44	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 16,01	R\$ 11,20	
Insumo	A00024	SEDOP	Forro em lambrí de PVC	Material	m²	1,00	R\$ 30,95	R\$ 30,95	
Insumo	A00200	SEDOP	Entarugamento em metalon	Material	m²	1,00	R\$ 23,76	R\$ 23,76	
				MO sem LS =>	R\$ 17,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 17,74
				Valor do BDI =>	R\$ 23,80			Valor com BDI =>	R\$ 103,15
						Quant. =>	48,74	Preço Total =>	R\$ 5.027,53

3.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
3.8.1			PINTURA					R\$ 8.162,80	
Composição	151284	SEDOP	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa		m²	1,00	R\$ 41,62	R\$ 41,62	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 21,20	R\$ 14,84	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,55	R\$ 16,01	R\$ 8,80	
Insumo	P00028	SEDOP	Líquido selador acrílico	Material	GL	0,05	R\$ 30,70	R\$ 1,53	
Insumo	P00007	SEDOP	Lixa para parede	Material	UN	0,50	R\$ 0,80	R\$ 0,40	
Insumo	P00022	SEDOP	Massa acrílica	Material	GL	0,11	R\$ 41,55	R\$ 4,57	
Insumo	P00049	SEDOP	Latex acrílica semi brilho	Material	GL	0,08	R\$ 143,50	R\$ 11,48	
				MO sem LS =>	R\$ 16,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 16,16
				Valor do BDI =>	R\$ 12,48			Valor com BDI =>	R\$ 54,10
						Quant. =>	93,00	Preço Total =>	R\$ 5.031,30

3.8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	PIN-ZAR-006	SETOP	PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO		m²	1,00	R\$ 11,02	R\$ 11,02	
Composição Auxiliar	MAO-AJD-030	SETOP	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	0,10	R\$ 19,97	R\$ 1,99	
Composição Auxiliar	MAO-OFC-080	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	0,20	R\$ 25,00	R\$ 5,00	
Insumo	00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	0,12	R\$ 29,93	R\$ 3,59	
Insumo	00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	0,20	R\$ 2,22	R\$ 0,44	
				MO sem LS =>	R\$ 4,85	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 4,85
				Valor do BDI =>	R\$ 3,30			Valor com BDI =>	R\$ 14,32
						Quant. =>	48,74	Preço Total =>	R\$ 697,95

3.8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)		m²	1,00	R\$ 48,80	R\$ 48,80	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 21,20	R\$ 23,32	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 16,01	R\$ 17,61	
Insumo	P00019	SEDOP	Tinta esmalte	Material	GL	0,06	R\$ 107,45	R\$ 6,44	
Insumo	P00027	SEDOP	Aguarraz	Material	GL	0,01	R\$ 68,00	R\$ 0,68	
Insumo	D00141	SEDOP	Lixa p/ ferro	Material	UN	0,50	R\$ 1,50	R\$ 0,75	
				MO sem LS =>	R\$ 27,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 27,92
				Valor do BDI =>	R\$ 14,64			Valor com BDI =>	R\$ 63,44



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Quant. => 38,36 Preço Total => R\$ 2.433,55

3.9			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				R\$ 12.132,03	
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	1,00	R\$ 449,54	R\$ 449,54	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 15,65	R\$ 125,20	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 19,71	R\$ 118,26	
Insumo	H00079	SEDOP	Te em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	0,75	R\$ 4,33	R\$ 3,24	
Insumo	H00082	SEDOP	Adaptador curto em PVC 3/4" (LH)	Material	1,00	R\$ 0,94	R\$ 0,94	
Insumo	H00080	SEDOP	Cotovelo em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	2,00	R\$ 2,82	R\$ 5,64	
Insumo	H00078	SEDOP	Tubo em PVC 3/4" (LH)	Material	9,00	R\$ 8,98	R\$ 80,82	
Insumo	H00075	SEDOP	Adaptador curto em PVC 1 1/2" (LH)	Material	0,75	R\$ 4,76	R\$ 3,57	
Insumo	H00074	SEDOP	Tubo em PVC 1 1/2" (LH)	Material	3,00	R\$ 37,29	R\$ 111,87	
			MO sem LS =>	R\$ 173,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 173,74
			Valor do BDI =>	R\$ 134,86			Valor com BDI =>	R\$ 584,40
					Quant. =>	4,00	Preço Total =>	R\$ 2.337,60

3.9.2								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes, cx. e ralos)	PT	1,00	R\$ 360,54	R\$ 360,54	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 15,65	R\$ 125,20	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 19,71	R\$ 157,68	
Insumo	H00088	SEDOP	Joelho/Cotovelo 90º em PVC - JS - 40mm-LH	Material	0,50	R\$ 4,00	R\$ 2,00	
Insumo	H00008	SEDOP	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	Material	0,25	R\$ 15,37	R\$ 3,84	
Insumo	H00085	SEDOP	Curva 45 em PVC - JS - 75mm (LH)	Material	0,50	R\$ 22,32	R\$ 11,16	
Insumo	H00004	SEDOP	Tubo em PVC - 40mm (LS)	Material	4,00	R\$ 8,11	R\$ 32,44	
Insumo	H00089	SEDOP	Te longo em PVC - JS - 100x75mm (LS)	Material	0,25	R\$ 12,12	R\$ 3,03	
Insumo	H00084	SEDOP	Junção simples inv.45 em PVC - JS - 75x75mm (LS)	Material	0,25	R\$ 15,59	R\$ 3,89	
Insumo	H00003	SEDOP	Tubo em PVC - 50mm (LS)	Material	1,50	R\$ 12,30	R\$ 18,45	
Insumo	H00086	SEDOP	Ralo PVC c/ saída 100x53x40mm	Material	0,25	R\$ 11,40	R\$ 2,85	
			MO sem LS =>	R\$ 203,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 203,20
			Valor do BDI =>	R\$ 108,16			Valor com BDI =>	R\$ 468,70
					Quant. =>	3,00	Preço Total =>	R\$ 1.406,10

3.9.3								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	180349	SEDOP	Fossa septica pre-moldada cap= 10 pessoas	UN	1,00	R\$ 1.389,33	R\$ 1.389,33	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 20,19	R\$ 80,76	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 16,08	R\$ 64,32	
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	3,36	R\$ 91,01	R\$ 305,79	
Composição Auxiliar	030254	SEDOP	Reaterro compactado	m³	1,44	R\$ 51,34	R\$ 73,92	
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	4,80	R\$ 48,03	R\$ 230,54	
Insumo	H00061	SEDOP	Fossa septica cap= 10 pessoas	Material	1,00	R\$ 634,00	R\$ 634,00	
			MO sem LS =>	R\$ 337,66	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 337,66
			Valor do BDI =>	R\$ 416,79			Valor com BDI =>	R\$ 1.806,12
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 1.806,12

3.9.4								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	180417	SEDOP	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	UN	1,00	R\$ 3.217,43	R\$ 3.217,43	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 16,08	R\$ 16,08	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 20,19	R\$ 20,19	
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	4,47	R\$ 91,01	R\$ 406,81	
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	3,44	R\$ 48,03	R\$ 165,22	
Composição Auxiliar	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,56	R\$ 3.042,70	R\$ 1.703,91	
Composição Auxiliar	180102	SEDOP	Tubo em PVC - 100mm (LS)	M	0,50	R\$ 36,20	R\$ 18,10	
Insumo	J00007	SEDOP	Seixo lavado	Material	2,77	R\$ 146,54	R\$ 405,91	
Insumo	H00072	SEDOP	Tampa de fo fo d = 0,50m	Material	1,00	R\$ 481,21	R\$ 481,21	
			MO sem LS =>	R\$ 596,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 596,21
			Valor do BDI =>	R\$ 965,22			Valor com BDI =>	R\$ 4.182,65
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 4.182,65

3.9.5								
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	180350	SEDOP	Sumidouro pre-moldado cap= 10 pessoas	UN	1,00	R\$ 1.291,64	R\$ 1.291,64	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 20,19	R\$ 50,47	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 16,08	R\$ 40,20	
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	1,96	R\$ 91,01	R\$ 178,37	
Composição Auxiliar	030254	SEDOP	Reaterro compactado	m³	0,84	R\$ 51,34	R\$ 43,12	



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	2,80	R\$ 48,03	R\$ 134,48			
Insumo	H00062	SEDOP	Sumidouro cap=10 pessoas	Material	UN	1,00	R\$ 845,00	R\$ 845,00			
				MO sem LS =>			R\$ 201,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 201,19
				Valor do BDI =>			R\$ 387,49			Valor com BDI =>	R\$ 1.679,13
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>			R\$ 1.679,13

3.9.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	052026	SBC	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS COM TAMPA	52	UN	1,00	R\$ 407,35	R\$ 407,35			
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,68	R\$ 18,05	R\$ 30,39			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,84	R\$ 23,06	R\$ 19,41			
Insumo	006030	SBC	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS COM TAMPA FORTLEV	Material	UN	1,00	R\$ 280,22	R\$ 280,22			
Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	5,40	R\$ 7,96	R\$ 42,98			
Insumo	006738	SBC	FLANGE ROSCAVEL PVC SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	Material	UN	2,00	R\$ 9,20	R\$ 18,40			
Insumo	005181	SBC	JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 3,81	R\$ 3,81			
Insumo	005715	SBC	NIPLE PVC ROSCA 3/4"	Material	UN	2,00	R\$ 2,53	R\$ 5,06			
Insumo	005682	SBC	TE 90 PVC ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 7,08	R\$ 7,08			
				MO sem LS =>			R\$ 34,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 34,98
				Valor do BDI =>			R\$ 122,20			Valor com BDI =>	R\$ 529,55
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>			R\$ 529,55

3.9.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	180445	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla - 1/2"		UN	1,00	R\$ 73,42	R\$ 73,42			
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,54	R\$ 15,65	R\$ 8,45			
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,54	R\$ 19,71	R\$ 10,64			
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	0,50	R\$ 0,21	R\$ 0,10			
Insumo	H00167	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla 1/2"	Material	UN	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23			
				MO sem LS =>			R\$ 13,71	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 13,71
				Valor do BDI =>			R\$ 22,02			Valor com BDI =>	R\$ 95,44
					Quant. =>	2,00		Preço Total =>			R\$ 190,88

3.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
			APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					R\$ 1.485,58			
3.10.1											
Composição	95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 147,11	R\$ 147,11			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,90	R\$ 23,06	R\$ 43,74			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	R\$ 18,80	R\$ 11,23			
Insumo	00039398	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	Material	UN	1,00	R\$ 92,14	R\$ 92,14			
				MO sem LS =>			R\$ 40,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 40,05
				Valor do BDI =>			R\$ 44,13			Valor com BDI =>	R\$ 191,24
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>			R\$ 191,24

3.10.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	190010	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3,6 LITROS VILLAGE - DECA	190	UN	1,00	R\$ 403,36	R\$ 403,36			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,76	R\$ 23,06	R\$ 86,75			
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,16	R\$ 18,05	R\$ 75,05			
Insumo	00006138	SINAPI	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	Material	UN	1,00	R\$ 9,98	R\$ 9,98			
Insumo	004300	SBC	BOLSA DE LIGACAO PVC 1.1/2"x 40mm VASO SANITARIO	Material	UN	1,00	R\$ 10,79	R\$ 10,79			
Insumo	00011950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	2,00	R\$ 0,35	R\$ 0,70			
Insumo	D00066	SEDOP	Cimento branco	Material	KG	0,60	R\$ 5,20	R\$ 3,12			
Insumo	H00025	SEDOP	Tubo de ligacao em PVC c/ canopla (LS)	Material	UN	1,00	R\$ 37,07	R\$ 37,07			
Insumo	008398	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS VILLAGE GELO DECA	Material	UN	1,00	R\$ 179,90	R\$ 179,90			
				MO sem LS =>			R\$ 115,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 115,30
				Valor do BDI =>			R\$ 121,00			Valor com BDI =>	R\$ 524,36
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>			R\$ 524,36

3.10.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 248,97	R\$ 248,97			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	R\$ 23,06	R\$ 20,26			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	R\$ 18,80	R\$ 8,35			
Insumo	00036794	SINAPI	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)	Material	UN	1,00	R\$ 118,91	R\$ 118,91			
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	Material	UN	6,00	R\$ 15,79	R\$ 94,74			
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,08	R\$ 87,80	R\$ 6,71			
				MO sem LS =>			R\$ 20,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 20,64
				Valor do BDI =>			R\$ 74,69			Valor com BDI =>	R\$ 323,66
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>			R\$ 323,66

3.10.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--------	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica									
Composição	190069	SBC	ESPELHO 4mm 70x50cm FORMACRIL COM MOLDURA ALUMINIO	190	UN	1,00	R\$ 207,84	R\$ 207,84	
Composição Auxiliar	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	R\$ 23,72	R\$ 8,72	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	R\$ 22,39	R\$ 8,23	
Insumo	011801	SBC	ESPELHO 4mm 70x50cm FORMACRIL	Material	UN	1,00	R\$ 179,99	R\$ 179,99	
Insumo	008200	SBC	PARAFUSO DE FIXACAO PARA APARELHO SANITARIO BC SUPER	Material	UN	1,00	R\$ 10,90	R\$ 10,90	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 12,26
				Valor do BDI =>	R\$ 62,35			Valor com BDI =>	R\$ 270,19
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>	R\$ 270,19

3.10.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	191518	SEDOP	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ Pia		UN	1,00	R\$ 62,59	R\$ 62,59	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 15,65	R\$ 7,82	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 19,71	R\$ 9,85	
Composição Auxiliar	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	0,60	R\$ 0,21	R\$ 0,12	
Insumo	H00439	SEDOP	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ Pia	Material	UN	1,00	R\$ 44,80	R\$ 44,80	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 12,69
				Valor do BDI =>	R\$ 18,77			Valor com BDI =>	R\$ 81,36
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>	R\$ 81,36

3.10.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	190231	SEDOP	Chuveiro cromado		UN	1,00	R\$ 72,90	R\$ 72,90	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 15,65	R\$ 7,82	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 19,71	R\$ 9,85	
Composição Auxiliar	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	1,12	R\$ 0,21	R\$ 0,23	
Insumo	H00054	SEDOP	Chuveiro cromado	Material	UN	1,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 12,69
				Valor do BDI =>	R\$ 21,87			Valor com BDI =>	R\$ 94,77
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>	R\$ 94,77

3.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO								R\$ 248,62	
3.11.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	231084	SEDOP	Ponto de dreno p/ split (10m)		PT	1,00	R\$ 191,25	R\$ 191,25	
Composição Auxiliar	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 20,36	R\$ 61,08	
Composição Auxiliar	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,25	R\$ 48,75	
Composição Auxiliar	H00373	SEDOP	Tube de polietileno 3/8"	Material	M	12,00	R\$ 1,38	R\$ 16,56	
Insumo	H00006	SEDOP	Tube em PVC - JS - 25mm (LH)	Material	M	12,00	R\$ 5,28	R\$ 63,36	
Insumo	H00093	SEDOP	Joelho/Cotovelo 90º em PVC - JS - 25mm-LH	Material	UN	2,00	R\$ 0,75	R\$ 1,50	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 77,25
				Valor do BDI =>	R\$ 57,37			Valor com BDI =>	R\$ 248,62
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>	R\$ 248,62

4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
GALPÃO								R\$ 368.342,95	
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
ESCAVAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS								R\$ 5.308,91	
4.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	010009	SEDOP	Locação da obra a trena		m²	1,00	R\$ 4,58	R\$ 4,58	
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,07	R\$ 20,03	R\$ 1,40	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,05	R\$ 16,01	R\$ 0,80	
Composição Auxiliar	D00081	SEDOP	Prego 2 1/2"x10	Material	KG	0,00	R\$ 12,43	R\$ 0,03	
Insumo	D00016	SEDOP	Tábua de madeira branca 4m	Material	Dz	0,01	R\$ 75,00	R\$ 0,75	
Insumo	D00281	SEDOP	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material	Dz	0,01	R\$ 150,00	R\$ 1,50	
Insumo	D00043	SEDOP	Arame recozido No. 18	Material	KG	0,00	R\$ 13,50	R\$ 0,02	
Insumo	D00238	SEDOP	Linha de nylon no. 80	Material	RI	0,01	R\$ 8,45	R\$ 0,08	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,55
				Valor do BDI =>	R\$ 1,37			Valor com BDI =>	R\$ 5,95
					Quant. =>	230,05		Preço Total =>	R\$ 1.368,79

4.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	1,00	R\$ 48,03	R\$ 48,03	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,01	R\$ 48,03	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,07
				Valor do BDI =>	R\$ 14,40			Valor com BDI =>	R\$ 62,43
					Quant. =>	38,45		Preço Total =>	R\$ 2.400,43

4.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	030254	SEDOP	Reaterro compactado		m³	1,00	R\$ 51,34	R\$ 51,34	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,01	R\$ 48,03	
Composição Auxiliar	M00006	SEDOP	Compactador de solo CM-13	Equipamento	Hp	0,30	R\$ 11,06	R\$ 3,31	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,07
				Valor do BDI =>	R\$ 15,40			Valor com BDI =>	R\$ 66,74



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Quant. => 23,07 Preço Total => R\$ 1.539,69

4.2			FUNDAÇÕES E ESTRUTURA						R\$ 80.768,57			
4.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo		m²	1,00	R\$ 89,18	R\$ 89,18				
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 16,01	R\$ 9,60				
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 20,19	R\$ 24,22				
Composição Auxiliar	110764	SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 11,86				
Composição Auxiliar	D00036	SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	50,00	R\$ 0,87	R\$ 43,50				
				MO sem LS =>			R\$ 26,68		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 26,68
				Valor do BDI =>			R\$ 26,75				Valor com BDI =>	R\$ 115,93
						Quant. =>				24,76	Preço Total =>	R\$ 2.870,42

4.2.2			Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	051172	SEDOP			Concreto armado FCK=25MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento		m³	1,00	R\$ 3.117,12	R\$ 3.117,12				
Composição Auxiliar	050041	SEDOP			Formas para concreto em chapa de madeira compensada resinada e=15mm (REAP 1x)		m²	12,00	R\$ 96,16	R\$ 1.153,92				
Composição Auxiliar	050037	SEDOP			Desforma		m²	12,00	R\$ 4,80	R\$ 57,60				
Composição Auxiliar	050740	SEDOP			Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,00	R\$ 743,20	R\$ 743,20				
Composição Auxiliar	050038	SEDOP			Armação p/ concreto		KG	80,00	R\$ 14,53	R\$ 1.162,40				
						MO sem LS =>			R\$ 784,30		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 784,30
						Valor do BDI =>			R\$ 935,13				Valor com BDI =>	R\$ 4.052,25
								Quant. =>				11,58	Preço Total =>	R\$ 46.925,05

4.2.3			Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	080293	SEDOP			Impermeabilização para baldrame		m²	1,00	R\$ 64,18	R\$ 64,18				
Composição Auxiliar	280024	SEDOP			PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 21,20	R\$ 6,36				
Composição Auxiliar	280026	SEDOP			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 16,01	R\$ 4,80				
Composição Auxiliar	080273	SEDOP			Reboco impermeabilizante		m²	1,05	R\$ 42,77	R\$ 44,90				
Composição Auxiliar	I00004	SEDOP			Impermeabilizante asfáltico disperso em água	Material	L	0,40	R\$ 20,32	R\$ 8,12				
						MO sem LS =>			R\$ 33,09		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 33,09
						Valor do BDI =>			R\$ 19,25				Valor com BDI =>	R\$ 83,43
								Quant. =>				35,42	Preço Total =>	R\$ 2.955,09

4.2.4			Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	100766	SINAPI			PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,00	R\$ 16,02	R\$ 16,02				
Composição Auxiliar	93287	SINAPI			GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_01/2020_P	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	R\$ 287,31	R\$ 0,43				
Composição Auxiliar	93288	SINAPI			GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,00	R\$ 136,76	R\$ 0,19				
Composição Auxiliar	100719	SINAPI			PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	PINT - PINTURAS	m²	0,02	R\$ 8,11	R\$ 0,18				
Composição Auxiliar	100716	SINAPI			JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	0,02	R\$ 24,92	R\$ 0,56				
Composição Auxiliar	88317	SINAPI			SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	R\$ 24,36	R\$ 0,68				
Composição Auxiliar	88278	SINAPI			MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	R\$ 19,70	R\$ 0,09				
Composição Auxiliar	88240	SINAPI			AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	R\$ 16,03	R\$ 0,02				
Insunio	00001333	SINAPI			CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M2	Material	KG	0,06	R\$ 10,42	R\$ 0,57				
Insunio	00010997	SINAPI			ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Material	KG	0,00	R\$ 30,00	R\$ 0,05				
Insunio	00041598	SINAPI			PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Material	KG	1,00	R\$ 13,25	R\$ 13,25				
						MO sem LS =>			R\$ 0,59		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,59
						Valor do BDI =>			R\$ 4,80				Valor com BDI =>	R\$ 20,82
								Quant. =>				1322,24	Preço Total =>	R\$ 27.529,03

4.2.5			Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	040530	SBC			VERGAS E CONTRAVERGAS EM CONCRETO ESTRUTURADO COM AÇO/FORMAS	40	m³	1,00	R\$ 2.893,38	R\$ 2.893,38				
Composição Auxiliar	88245	SINAPI			ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,55	R\$ 23,54	R\$ 60,07				
Composição Auxiliar	88238	SINAPI			AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,55	R\$ 18,37	R\$ 46,88				
Composição Auxiliar	88304	SINAPI			OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,08	R\$ 20,93	R\$ 85,45				
Composição Auxiliar	88243	SINAPI			AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,33	R\$ 22,39	R\$ 365,65				
Insunio	00000032	SINAPI			ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	KG	25,00	R\$ 10,17	R\$ 254,25				
Insunio	000400	SBC			ARAME RECOZIDO ISGW #16 (0,032kg/m) (55 AMARRAS/pm3)	Material	KG	0,50	R\$ 17,83	R\$ 8,91				
Insunio	00000367	SINAPI			AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,56	R\$ 70,00	R\$ 39,20				
Insunio	00013284	SINAPI			CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	311,00	R\$ 0,91	R\$ 283,01				
Insunio	00004721	SINAPI			PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,44	R\$ 99,47	R\$ 43,26				
Insunio	008767	SBC			PEDRA BRITADA #2	Material	m³	0,44	R\$ 100,00	R\$ 43,50				
Insunio	00004460	SINAPI			SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	220,00	R\$ 7,56	R\$ 1.663,20				
						MO sem LS =>			R\$ 399,99		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 399,99



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

		Valor do BDI =>	R\$ 868,01	Quant. =>	0,13	Valor com BDI =>	R\$ 3.761,39
					Preço Total =>		R\$ 488,98
4.3			PAREDES E REVESTIMENTOS				R\$ 18.069,06
4.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	060046 SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m²	1,00	R\$ 65,68	R\$ 65,68
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 20,19	R\$ 20,19
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 16,01	R\$ 8,00
Composição Auxiliar	110764 SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,02	R\$ 395,64	R\$ 7,91
Insumo	D00036 SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	34,00	R\$ 0,87	R\$ 29,58
			MO sem LS =>			0,00	R\$ 21,81
			Valor do BDI =>				R\$ 19,70
				Quant. =>	85,24		
						MO com LS =>	R\$ 21,81
						Valor com BDI =>	R\$ 85,38
						Preço Total =>	R\$ 7.277,79
4.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110143 SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	1,00	R\$ 10,18	R\$ 10,18
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 16,01	R\$ 3,68
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 20,19	R\$ 4,64
Composição Auxiliar	110248 SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m³	0,00	R\$ 620,17	R\$ 1,86
			MO sem LS =>			0,00	R\$ 6,16
			Valor do BDI =>				R\$ 3,05
				Quant. =>	151,16		
						MO com LS =>	R\$ 6,16
						Valor com BDI =>	R\$ 13,23
						Preço Total =>	R\$ 1.999,84
4.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110762 SEDOP	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,00	R\$ 35,27	R\$ 35,27
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 20,19	R\$ 14,13
Composição Auxiliar	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 16,08	R\$ 11,25
Composição Auxiliar	110764 SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 9,89
			MO sem LS =>			0,00	R\$ 19,91
			Valor do BDI =>				R\$ 10,58
				Quant. =>	17,80		
						MO com LS =>	R\$ 19,91
						Valor com BDI =>	R\$ 45,85
						Preço Total =>	R\$ 816,13
4.3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110763 SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,00	R\$ 41,43	R\$ 41,43
Composição Auxiliar	280004 SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,87	R\$ 16,08	R\$ 13,98
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,87	R\$ 20,19	R\$ 17,56
Composição Auxiliar	110764 SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 9,89
			MO sem LS =>			0,00	R\$ 24,23
			Valor do BDI =>				R\$ 12,42
				Quant. =>	117,52		
						MO com LS =>	R\$ 24,23
						Valor com BDI =>	R\$ 53,85
						Preço Total =>	R\$ 6.328,45
4.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110644 SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio		m²	1,00	R\$ 71,17	R\$ 71,17
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 16,01	R\$ 9,60
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 20,19	R\$ 24,22
Insumo	D00079 SEDOP	Rejunte (p/ ceramica)	Material	KG	1,20	R\$ 4,40	R\$ 5,28
Insumo	D00080 SEDOP	Argamassa AC-1	Material	KG	5,00	R\$ 0,75	R\$ 3,75
Insumo	A00056 SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	Material	m²	1,05	R\$ 26,98	R\$ 28,32
			MO sem LS =>			0,00	R\$ 24,12
			Valor do BDI =>				R\$ 21,35
				Quant. =>	17,80		
						MO com LS =>	R\$ 24,12
						Valor com BDI =>	R\$ 92,52
						Preço Total =>	R\$ 1.646,85
4.4			PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 50.281,50
4.4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130110 SEDOP	Camada regularizadora no traço 1:4		m²	1,00	R\$ 33,40	R\$ 33,40
Composição Auxiliar	280023 SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 20,19	R\$ 12,11
Composição Auxiliar	280026 SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80
Insumo	J00003 SEDOP	Cimento	Material	SC	0,15	R\$ 41,13	R\$ 6,16
Insumo	J00005 SEDOP	Areia	Material	m³	0,04	R\$ 63,04	R\$ 2,33
			MO sem LS =>			0,00	R\$ 17,40
			Valor do BDI =>				R\$ 10,02
				Quant. =>	17,47		
						MO com LS =>	R\$ 17,40
						Valor com BDI =>	R\$ 43,42
						Preço Total =>	R\$ 758,54
4.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	040408 SBC	PISO DE CONCRETO ARMADO COM ACO CA-50 1/4" 10cm DESEMPENADO	40	m²	1,00	R\$ 180,47	R\$ 180,47
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,08	R\$ 22,39	R\$ 46,61
Composição Auxiliar	88304 SINAPI	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,52	R\$ 20,93	R\$ 10,90
Composição Auxiliar	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	R\$ 23,54	R\$ 14,17
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	R\$ 18,37	R\$ 11,05



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	KG	Quant.	Valor Unit	Total	
0000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	KG	4,93	R\$ 10,17	R\$ 50,13		
000400	SBC	ARAME RECOZIDO ISGW #16 (0,032kg/m) (55 AMARRAS/pm3)	Material	KG	0,02	R\$ 17,83	R\$ 0,35		
0000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,06	R\$ 70,00	R\$ 4,06		
00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	39,70	R\$ 0,91	R\$ 36,12		
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,04	R\$ 99,47	R\$ 3,48		
008767	SBC	PEDRA BRITADA #2	Material	m³	0,04	R\$ 100,00	R\$ 3,60		
				MO sem LS =>	R\$ 59,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 59,02
				Valor do BDI =>	R\$ 54,14			Valor com BDI =>	R\$ 234,61
						Quant. =>	204,15	Preço Total =>	R\$ 47.895,63

4.4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	170481	SBC	PISO CERAMICO 45X45CM BORDA BOLD ASTRA BEGE STAR GOLDEN	170	m²	1,00	R\$ 71,66	R\$ 71,66	
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,56	R\$ 25,06	R\$ 14,13	
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	R\$ 22,39	R\$ 6,64	
Insumo	042519	SBC	ARGAMASSA PRONTA PARA REJUNTAMENTO CERAMICO(0,45kg/m2)	Material	KG	0,25	R\$ 15,97	R\$ 3,99	
Insumo	042521	SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA CERAMICA (4,50kg/m2)	Material	KG	4,50	R\$ 1,14	R\$ 5,13	
Insumo	000566	SBC	CERAMICA 45x45cm BORDA BOLD ASTRA BEGE STAR GOLDEN	Material	m²	1,10	R\$ 37,98	R\$ 41,77	
				MO sem LS =>	R\$ 15,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 15,27
				Valor do BDI =>	R\$ 21,49			Valor com BDI =>	R\$ 93,15
						Quant. =>	17,47	Preço Total =>	R\$ 1.627,33

4.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
								R\$ 149.727,40	
4.5.1	Composição	071361	SEDOP	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m	m²	1,00	R\$ 276,42	R\$ 276,42	
Composição Auxiliar	280009	SEDOP	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,70	R\$ 16,05	R\$ 27,28		
Composição Auxiliar	280025	SEDOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 20,09	R\$ 40,18		
Insumo	D00482	SEDOP	Solda topo descendente chanfrada chapa/perfil/tubo aço conversor diesel	Material	M	0,15	R\$ 127,12	R\$ 19,23	
Insumo	D00414	SEDOP	Perfil aço estrutural em "U"	Material	KG	15,13	R\$ 12,54	R\$ 189,73	
				MO sem LS =>	R\$ 47,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 47,37
				Valor do BDI =>	R\$ 82,92			Valor com BDI =>	R\$ 359,34
						Quant. =>	228,84	Preço Total =>	R\$ 82.231,36

4.5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100371	SBC	COBERTURA TELHA GALVANIZADA (CHAPA GALVALUME) 0,43mm	100	m²	1,00	R\$ 198,54	R\$ 198,54	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,84	R\$ 23,40	R\$ 19,70	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,16	R\$ 19,82	R\$ 22,93	
Insumo	002038	SBC	TELHA - GANCHO CHATO PATA TELHA "L" 12x3x200" EM ACO	Material	UN	1,00	R\$ 27,50	R\$ 27,50	
Insumo	003788	SBC	TELHA GALVANIZADA (CHAPA GALVALUME) 0,43mm	Material	m²	1,02	R\$ 125,90	R\$ 128,41	
				MO sem LS =>	R\$ 29,99	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 29,99
				Valor do BDI =>	R\$ 59,56			Valor com BDI =>	R\$ 258,10
						Quant. =>	228,84	Preço Total =>	R\$ 59.063,60

4.5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	070277	SEDOP	Calha em chapa galvanizada		M	1,00	R\$ 73,84	R\$ 73,84	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80		
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 20,19	R\$ 6,05		
Composição Auxiliar	280006	SEDOP	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 20,09	R\$ 10,04		
Insumo	D00034	SEDOP	Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m)	Material	Ch	0,50	R\$ 89,90	R\$ 44,95	
				MO sem LS =>	R\$ 20,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 20,30
				Valor do BDI =>	R\$ 22,15			Valor com BDI =>	R\$ 95,99
						Quant. =>	43,08	Preço Total =>	R\$ 4.135,24

4.5.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	053256	SBC	TUBO DE QUEDA PVC 100mm	53	M	1,00	R\$ 30,86	R\$ 30,86	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	R\$ 18,05	R\$ 4,92	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,27	R\$ 23,06	R\$ 6,29	
Insumo	003389	SBC	COMPLEMENTARES ADESIVO PARA PVC bisnaga de 75 gramas	Material	UN	0,02	R\$ 9,50	R\$ 0,19	
Insumo	00000299	SINAPI	ANEL BORRACHA, DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	0,18	R\$ 3,52	R\$ 0,61	
Insumo	H00001	SEDOP	Tubo em PVC - 100mm (LS)	Material	M	1,10	R\$ 17,14	R\$ 18,85	
				MO sem LS =>	R\$ 8,01	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 8,01
				Valor do BDI =>	R\$ 9,25			Valor com BDI =>	R\$ 40,11
						Quant. =>	16,00	Preço Total =>	R\$ 641,76

4.5.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	070053	SEDOP	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. aparelhada		m²	1,00	R\$ 59,66	R\$ 59,66
Composição Auxiliar	280002	SEDOP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,05	R\$ 15,98	R\$ 16,77	
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,05	R\$ 20,03	R\$ 21,03	
Insumo	D00082	SEDOP	Preço 2"x11	Material	KG	0,07	R\$ 14,35	R\$ 1,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	D00005	SEDOP	Peça em madeira de lei 6"x3" 4 m apar.	Material	UN	0,01	R\$ 135,00	R\$ 1,21
Insumo	D00009	SEDOP	Pernamanca 3"x2" 4 m ap - mad. forte	Material	Dz	0,03	R\$ 400,00	R\$ 12,00
Insumo	D00020	SEDOP	Régua 2"x1" 4 m apar.	Material	Dz	0,05	R\$ 150,00	R\$ 7,65
				MO sem LS =>			R\$ 26,61	
				Valor do BDI =>			R\$ 17,89	
				LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 26,61
							Valor com BDI =>	R\$ 77,55
				Quant. =>		18,00	Preço Total =>	R\$ 1.395,90

4.5.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100005	SBC	TUBO DE QUEDA PARA AGUAS PLUVIAIS (ALGEROZ) 75mm	100	M	1,00	R\$ 45,07	R\$ 45,07
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	R\$ 18,05	R\$ 11,06
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,72	R\$ 23,06	R\$ 16,48
Insumo	H00002	SEDOP	Tube em PVC - 75mm (LS)	Material	M	1,05	R\$ 16,70	R\$ 17,53
				MO sem LS =>			R\$ 19,75	
				Valor do BDI =>			R\$ 13,52	
				LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 19,75
							Valor com BDI =>	R\$ 58,59
				Quant. =>		4,00	Preço Total =>	R\$ 234,36

4.5.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	071498	SEDOP	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm		m²	1,00	R\$ 51,23	R\$ 51,23
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 16,01	R\$ 8,00
Composição Auxiliar	280028	SEDOP	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 19,99	R\$ 9,99
Insumo	D00001	SEDOP	Parafuso fo go 5/16" c= 110mm	Material	UN	1,40	R\$ 1,43	R\$ 2,00
Insumo	D00344	SEDOP	Arruela concava em PVC d=5/16"	Material	UN	1,40	R\$ 0,65	R\$ 0,91
Insumo	D00002	SEDOP	Massa de vedação	Material	KG	0,01	R\$ 12,50	R\$ 0,12
Insumo	D00429	SEDOP	Telha Brasilit ondulada (2,44x0,50) e=4mm	Material	UN	0,83	R\$ 32,50	R\$ 26,97
Insumo	D00209	SEDOP	Gancho chato p/ telha fibrocimento	Material	UN	1,40	R\$ 2,32	R\$ 3,24
				MO sem LS =>			R\$ 12,67	
				Valor do BDI =>			R\$ 15,36	
				LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 12,67
							Valor com BDI =>	R\$ 66,59
				Quant. =>		18,00	Preço Total =>	R\$ 1.198,62

4.5.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCI USO TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019	COBE - COBERTURA	M	1,00	R\$ 52,99	R\$ 52,99
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,01	R\$ 21,59	R\$ 0,28
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,02	R\$ 20,45	R\$ 0,37
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	R\$ 23,40	R\$ 2,62
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,21	R\$ 18,80	R\$ 3,89
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,01	R\$ 20,46	R\$ 0,12
Insumo	00005104	SINAPI	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	Material	KG	0,00	R\$ 73,81	R\$ 0,08
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,20	R\$ 39,32	R\$ 7,78
Insumo	00040873	SINAPI	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM	Material	M	1,05	R\$ 29,80	R\$ 31,29
Insumo	00013388	SINAPI	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	Material	KG	0,05	R\$ 145,99	R\$ 6,56
				MO sem LS =>			R\$ 4,94	
				Valor do BDI =>			R\$ 15,89	
				LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 4,94
							Valor com BDI =>	R\$ 68,88
				Quant. =>		12,00	Preço Total =>	R\$ 826,56

4.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			FORRO					R\$ 1.836,07
4.6.1								
Composição	140240	SEDOP	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico		m²	1,00	R\$ 79,35	R\$ 79,35
Composição Auxiliar	280020	SEDOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 19,20	R\$ 13,44
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 16,01	R\$ 11,20
Insumo	A00024	SEDOP	Forro em lambri de PVC	Material	m²	1,00	R\$ 30,95	R\$ 30,95
Insumo	A00200	SEDOP	Entarugamento em metalon	Material	m²	1,00	R\$ 23,76	R\$ 23,76
				MO sem LS =>			R\$ 17,74	
				Valor do BDI =>			R\$ 23,80	
				LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 17,74
							Valor com BDI =>	R\$ 103,15
				Quant. =>		17,80	Preço Total =>	R\$ 1.836,07

4.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			ESQUADRIAS					R\$ 10.508,71
4.7.1								
Composição	120733	SEDOP	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm		m²	1,00	R\$ 552,54	R\$ 552,54
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 20,19	R\$ 16,15
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,50	R\$ 16,01	R\$ 24,01
Insumo	D00345	SEDOP	Argamassa AC-III	Material	KG	1,00	R\$ 2,38	R\$ 2,38
Insumo	A00037	SEDOP	Granito (preto) p/Soleira e peitoril c/ rebaixo - e=3cm	Material	m²	1,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00
				MO sem LS =>			R\$ 27,83	
				Valor do BDI =>			R\$ 165,76	
				LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 27,83
							Valor com BDI =>	R\$ 718,30
				Quant. =>		0,84	Preço Total =>	R\$ 603,37

4.7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-------	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Material	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	161386	SEDOP	Vidro temperado fumê e=10mm com ferragens		m²	1,00	R\$ 598,64	R\$ 598,64			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 16,01	R\$ 16,01			
Composição Auxiliar	280030	SEDOP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 20,13	R\$ 20,13			
Insumo	D00272	SEDOP	Vidro temperado fumê e=10mm	Material	m²	1,00	R\$ 562,50	R\$ 562,50			
				MO sem LS =>			R\$ 25,39	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 25,39
				Valor do BDI =>			R\$ 179,59			Valor com BDI =>	R\$ 778,23
						Quant. =>			4,48	Preço Total =>	R\$ 3.486,47

4.7.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	110099	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,80x2,10m	110	UN	1,00	R\$ 1.270,07	R\$ 1.270,07			
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,57	R\$ 19,82	R\$ 249,19			
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,82	R\$ 23,45	R\$ 417,87			
Composição Auxiliar	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	11,00	R\$ 7,84	R\$ 86,24			
Insumo	00000183	SINAPI	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = "3" CM, L = "14" CM, PARA PORTAS DE GIRO DE "60 CM A 120" CM X "210" CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	Material	JG	1,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00			
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,01	R\$ 70,00	R\$ 0,84			
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	5,18	R\$ 0,91	R\$ 4,71			
Insumo	014241	SBC	DOBRADICA VAI-E-VEM 3" METAL CROMADO UNIAO MUNDIAL	Material	UN	2,00	R\$ 95,60	R\$ 191,20			
Insumo	008270	SBC	PORTA INTERNA SEMI OCA PARA PINTURA (60/70/80/90cm)	Material	UN	1,00	R\$ 160,47	R\$ 160,47			
Insumo	004776	SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 19x36 (109 un/kg)	Material	KG	0,09	R\$ 50,90	R\$ 4,68			
Insumo	014213	SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 15x15 (636 un/kg)	Material	KG	0,03	R\$ 99,90	R\$ 2,79			
Insumo	002203	SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	6,00	R\$ 0,80	R\$ 4,80			
Insumo	D00045	SEDOP	Vidro liso e=4mm	Material	m²	0,12	R\$ 144,00	R\$ 17,28			
				MO sem LS =>			R\$ 492,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 492,36
				Valor do BDI =>			R\$ 381,02			Valor com BDI =>	R\$ 1.651,09
						Quant. =>			1,00	Preço Total =>	R\$ 1.651,09

4.7.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	112651	SBC	PORTA 1 FOLHA ABRIR-ALUMINIO/VENEZIANA	112	m²	1,00	R\$ 498,56	R\$ 498,56			
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,37	R\$ 19,22	R\$ 64,69			
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,37	R\$ 23,54	R\$ 79,23			
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,00	R\$ 70,00	R\$ 0,28			
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	4,80	R\$ 0,91	R\$ 4,36			
Insumo	029918	SBC	PORTA COM 1 FOLHA VENEZIANA ALUMINIO NATURAL	Material	m²	1,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00			
				MO sem LS =>			R\$ 100,56	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 100,56
				Valor do BDI =>			R\$ 149,56			Valor com BDI =>	R\$ 648,12
						Quant. =>			2,52	Preço Total =>	R\$ 1.633,26

4.7.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	090685	SBC	PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,20m	90	M	1,00	R\$ 140,19	R\$ 140,19			
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,80	R\$ 23,68	R\$ 66,23			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,29	R\$ 18,80	R\$ 61,79			
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,04	R\$ 70,00	R\$ 2,66			
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	10,46	R\$ 0,91	R\$ 9,51			
				MO sem LS =>			R\$ 89,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 89,24
				Valor do BDI =>			R\$ 42,05			Valor com BDI =>	R\$ 182,24
						Quant. =>			17,20	Preço Total =>	R\$ 3.134,52

4.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
			PINTURA					R\$ 40.825,02			
4.8.1											
Composição	151284	SEDOP	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa		m²	1,00	R\$ 41,62	R\$ 41,62			
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 21,20	R\$ 14,84			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,55	R\$ 16,01	R\$ 8,80			
Insumo	P00028	SEDOP	Líquido selador acrílico	Material	GL	0,05	R\$ 30,70	R\$ 1,53			
Insumo	P00007	SEDOP	Lixa para parede	Material	UN	0,50	R\$ 0,80	R\$ 0,40			
Insumo	P00022	SEDOP	Massa acrílica	Material	GL	0,11	R\$ 41,55	R\$ 4,57			
Insumo	P00049	SEDOP	Latex acrílica semi brilho	Material	GL	0,08	R\$ 143,50	R\$ 11,48			
				MO sem LS =>			R\$ 16,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 16,16
				Valor do BDI =>			R\$ 12,48			Valor com BDI =>	R\$ 54,10
						Quant. =>			140,85	Preço Total =>	R\$ 7.619,98

4.8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PIN-ZAR-006	SETOP	PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO		m²	1,00	R\$ 11,02	R\$ 11,02
Composição Auxiliar	MAO-AJD-030	SETOP	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	0,10	R\$ 19,97	R\$ 1,99



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	MAO-OFC-080	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	0,20	R\$ 25,00	R\$ 5,00
Auxiliar								
Insumo	00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	0,12	R\$ 29,93	R\$ 3,59
Insumo	00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	0,20	R\$ 2,22	R\$ 0,44
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 4,85
				Valor do BDI =>				R\$ 3,30
				LS =>				0,00
				MO com LS =>				R\$ 4,85
				Valor com BDI =>				R\$ 14,32
				Quant. =>			93,75	R\$ 1.342,50

4.8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)		m²	1,00	R\$ 48,80	R\$ 48,80
Composição	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 21,20	R\$ 23,32
Auxiliar								
Composição	280026	SEDOP	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 16,01	R\$ 17,61
Auxiliar								
Insumo	P00019	SEDOP	Tinta esmalte	Material	GL	0,06	R\$ 107,45	R\$ 6,44
Insumo	P00027	SEDOP	Aguarraz	Material	GL	0,01	R\$ 68,00	R\$ 0,68
Insumo	D00141	SEDOP	Lixa p/ ferro	Material	UN	0,50	R\$ 1,50	R\$ 0,75
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 27,92
				Valor do BDI =>				R\$ 14,64
				LS =>				0,00
				MO com LS =>				R\$ 27,92
				Valor com BDI =>				R\$ 63,44
				Quant. =>			93,75	R\$ 5.947,50

4.8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	150302	SEDOP	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)		m²	1,00	R\$ 35,18	R\$ 35,18
Composição	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 21,20	R\$ 16,96
Auxiliar								
Composição	280026	SEDOP	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80
Auxiliar								
Insumo	P00019	SEDOP	Tinta esmalte	Material	GL	0,04	R\$ 107,45	R\$ 4,29
Insumo	P00027	SEDOP	Aguarraz	Material	GL	0,01	R\$ 68,00	R\$ 0,68
Insumo	D00141	SEDOP	Lixa p/ ferro	Material	UN	0,30	R\$ 1,50	R\$ 0,45
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 20,31
				Valor do BDI =>				R\$ 10,55
				LS =>				0,00
				MO com LS =>				R\$ 20,31
				Valor com BDI =>				R\$ 45,73
				Quant. =>			457,68	R\$ 20.929,70

4.8.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	180052	SBC	PINTURA EM PISOS COM TINTA NOVACOR EXTRA	180	m²	1,00	R\$ 18,79	R\$ 18,79
Composição	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	R\$ 18,80	R\$ 6,52
Auxiliar								
Composição	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	R\$ 24,74	R\$ 9,79
Auxiliar								
Insumo	00007348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	0,16	R\$ 15,56	R\$ 2,48
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 11,12
				Valor do BDI =>				R\$ 5,63
				LS =>				0,00
				MO com LS =>				R\$ 11,12
				Valor com BDI =>				R\$ 24,42
				Quant. =>			204,15	R\$ 4.985,34

4.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 7.797,93
4.9.1								
Composição	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)		PT	1,00	R\$ 449,54	R\$ 449,54
Composição	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,00	R\$ 15,65	R\$ 125,20
Auxiliar								
Composição	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	6,00	R\$ 19,71	R\$ 118,26
Auxiliar								
Insumo	H00079	SEDOP	Te em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	UN	0,75	R\$ 4,33	R\$ 3,24
Insumo	H00082	SEDOP	Adaptador curto em PVC 3/4" (LH)	Material	UN	1,00	R\$ 0,94	R\$ 0,94
Insumo	H00080	SEDOP	Cotovelo em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	UN	2,00	R\$ 2,82	R\$ 5,64
Insumo	H00078	SEDOP	Tubo em PVC 3/4" (LH)	Material	M	9,00	R\$ 8,98	R\$ 80,82
Insumo	H00075	SEDOP	Adaptador curto em PVC 1 1/2" (LH)	Material	UN	0,75	R\$ 4,76	R\$ 3,57
Insumo	H00074	SEDOP	Tubo em PVC 1 1/2" (LH)	Material	M	3,00	R\$ 37,29	R\$ 111,87
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 173,74
				Valor do BDI =>				R\$ 134,86
				LS =>				0,00
				MO com LS =>				R\$ 173,74
				Valor com BDI =>				R\$ 584,40
				Quant. =>			7,00	R\$ 4.090,80

4.9.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes, cx. e ralos)		PT	1,00	R\$ 360,54	R\$ 360,54
Composição	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,00	R\$ 15,65	R\$ 125,20
Auxiliar								
Composição	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,00	R\$ 19,71	R\$ 157,68
Auxiliar								
Insumo	H00088	SEDOP	Joelho/Cotovelo 90° em PVC - JS - 40mm-LH	Material	UN	0,50	R\$ 4,00	R\$ 2,00
Insumo	H00008	SEDOP	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	Material	UN	0,25	R\$ 15,37	R\$ 3,84
Insumo	H00085	SEDOP	Curva 45 em PVC - JS - 75mm (LH)	Material	UN	0,50	R\$ 22,32	R\$ 11,16
Insumo	H00004	SEDOP	Tubo em PVC - 40mm (LS)	Material	M	4,00	R\$ 8,11	R\$ 32,44
Insumo	H00089	SEDOP	Te longo em PVC - JS - 100x75mm (LS)	Material	UN	0,25	R\$ 12,12	R\$ 3,03
Insumo	H00084	SEDOP	Junção simples inv.45 em PVC - JS - 75x75mm (LS)	Material	UN	0,25	R\$ 15,59	R\$ 3,89
Insumo	H00003	SEDOP	Tubo em PVC - 50mm (LS)	Material	M	1,50	R\$ 12,30	R\$ 18,45
Insumo	H00086	SEDOP	Ralo PVC c/ saída 100x53x40mm	Material	UN	0,25	R\$ 11,40	R\$ 2,85
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 203,20
				Valor do BDI =>				R\$ 108,16
				LS =>				0,00
				MO com LS =>				R\$ 203,20
				Valor com BDI =>				R\$ 468,70



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Quant. => 6,00 Preço Total => R\$ 2.812,20

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.9.3								
Composição	052954	SBC	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	52	UN	1,00	R\$ 394,75	R\$ 394,75
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,82	R\$ 23,06	R\$ 18,84
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,14	R\$ 18,05	R\$ 38,68
Insumo	006929	SBC	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA FORTLEV	Material	UN	1,00	R\$ 259,90	R\$ 259,90
Insumo	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	5,40	R\$ 7,96	R\$ 42,98
Insumo	006738	SBC	FLANGE ROSCAVEL PVC SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	Material	UN	2,00	R\$ 9,20	R\$ 18,40
Insumo	005181	SBC	JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 3,81	R\$ 3,81
Insumo	005715	SBC	NIPLE PVC ROSCA 3/4"	Material	UN	2,00	R\$ 2,53	R\$ 5,06
Insumo	005682	SBC	TE 90 PVC ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 7,08	R\$ 7,08

MO sem LS => R\$ 40,14
Valor do BDI => R\$ 118,42
LS => 0,00
MO com LS => R\$ 40,14
Valor com BDI => R\$ 513,17
Quant. => 1,00
Preço Total => R\$ 513,17

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.9.4								
Composição	180445	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla - 1/2"		UN	1,00	R\$ 73,42	R\$ 73,42
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,54	R\$ 15,65	R\$ 8,45
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,54	R\$ 19,71	R\$ 10,64
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	0,50	R\$ 0,21	R\$ 0,10
Insumo	H00167	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla 1/2"	Material	UN	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23

MO sem LS => R\$ 13,71
Valor do BDI => R\$ 22,02
LS => 0,00
MO com LS => R\$ 13,71
Valor com BDI => R\$ 95,44
Quant. => 4,00
Preço Total => R\$ 381,76

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.10			APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					R\$ 2.971,16
4.10.1								
Composição	95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUI SO FIXAÇÃO AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 147,11	R\$ 147,11
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,90	R\$ 23,06	R\$ 43,74
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	R\$ 18,80	R\$ 11,23
Insumo	00039398	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	Material	UN	1,00	R\$ 92,14	R\$ 92,14

MO sem LS => R\$ 40,05
Valor do BDI => R\$ 44,13
LS => 0,00
MO com LS => R\$ 40,05
Valor com BDI => R\$ 191,24
Quant. => 2,00
Preço Total => R\$ 382,48

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.10.2								
Composição	190010	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3,6 LITROS VILLAGE - DECA	190	UN	1,00	R\$ 403,36	R\$ 403,36
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,76	R\$ 23,06	R\$ 86,75
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,16	R\$ 18,05	R\$ 75,05
Insumo	00006138	SINAPI	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	Material	UN	1,00	R\$ 9,98	R\$ 9,98
Insumo	004300	SBC	BOLSA DE LIGACAO PVC 1.1/2"x 40mm VASO SANITARIO	Material	UN	1,00	R\$ 10,79	R\$ 10,79
Insumo	00011950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	2,00	R\$ 0,35	R\$ 0,70
Insumo	D00066	SEDOP	Cimento branco	Material	KG	0,60	R\$ 5,20	R\$ 3,12
Insumo	H00025	SEDOP	Tube de ligacao em PVC c/ canopla (LS)	Material	UN	1,00	R\$ 37,07	R\$ 37,07
Insumo	008398	SBC	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS VILLAGE GELO DECA	Material	UN	1,00	R\$ 179,90	R\$ 179,90

MO sem LS => R\$ 115,30
Valor do BDI => R\$ 121,00
LS => 0,00
MO com LS => R\$ 115,30
Valor com BDI => R\$ 524,36
Quant. => 2,00
Preço Total => R\$ 1.048,72

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.10.3								
Composição	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 248,97	R\$ 248,97
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,88	R\$ 23,06	R\$ 20,26
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,44	R\$ 18,80	R\$ 8,35
Insumo	00036794	SINAPI	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)	Material	UN	1,00	R\$ 118,91	R\$ 118,91
Insumo	00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	Material	UN	6,00	R\$ 15,79	R\$ 94,74
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,08	R\$ 87,80	R\$ 6,71

MO sem LS => R\$ 20,64
Valor do BDI => R\$ 74,69
LS => 0,00
MO com LS => R\$ 20,64
Valor com BDI => R\$ 323,66
Quant. => 2,00
Preço Total => R\$ 647,32

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.10.4								
Composição	190069	SBC	ESPELHO 4mm 70x50cm FORMACRIL COM MOLDURA ALUMINIO	190	UN	1,00	R\$ 207,84	R\$ 207,84
Composição Auxiliar	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	R\$ 23,72	R\$ 8,72
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	R\$ 22,39	R\$ 8,23



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica											
Composição	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo		m²	1,00	R\$ 89,18	R\$ 89,18			
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 16,01	R\$ 9,60			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 20,19	R\$ 24,22			
Composição Auxiliar	110764	SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 11,86			
Composição Auxiliar	D00036	SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	50,00	R\$ 0,87	R\$ 43,50			
				MO sem LS =>			R\$ 26,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 26,68
				Valor do BDI =>			R\$ 26,75			Valor com BDI =>	R\$ 115,93
						Quant. =>			29,05	Preço Total =>	R\$ 3.367,76

5.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	051172	SEDOP	Concreto armado FCK=25MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento		m³	1,00	R\$ 3.117,12	R\$ 3.117,12			
Composição Auxiliar	050041	SEDOP	Formas para concreto em chapa de madeira compensada resinada e=15mm (REAP 1x)		m²	12,00	R\$ 96,16	R\$ 1.153,92			
Composição Auxiliar	050037	SEDOP	Desforma		m²	12,00	R\$ 4,80	R\$ 57,60			
Composição Auxiliar	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,00	R\$ 743,20	R\$ 743,20			
Composição Auxiliar	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	80,00	R\$ 14,53	R\$ 1.162,40			
				MO sem LS =>			R\$ 784,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 784,30
				Valor do BDI =>			R\$ 935,13			Valor com BDI =>	R\$ 4.052,25
						Quant. =>			14,41	Preço Total =>	R\$ 58.392,92

5.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	030691	SBC	LAJE CONCRETO PARA COBERTURA 10cm COM TELA 10x10 6,3mm	30	m²	1,00	R\$ 118,37	R\$ 118,37			
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 23,54	R\$ 0,94			
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 18,37	R\$ 0,73			
Composição Auxiliar	88304	SINAPI	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,40	R\$ 20,93	R\$ 8,28			
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,58	R\$ 22,39	R\$ 35,46			
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,06	R\$ 70,00	R\$ 3,92			
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	31,10	R\$ 0,91	R\$ 28,30			
Insumo	000396	SBC	DISTANCIADOR PARA MALHA E AMARRACAO DE ACO	Material	UN	2,00	R\$ 0,32	R\$ 0,64			
Insumo	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,04	R\$ 99,47	R\$ 4,37			
Insumo	008767	SBC	PEDRA BRITADA #2	Material	m³	0,04	R\$ 100,00	R\$ 4,30			
Insumo	000389	SBC	TELA ELETROSOLDADA NERVURADA Q-159 10x10cm 9mm (2,52Kg/m2)	Material	m²	1,00	R\$ 31,43	R\$ 31,43			
				MO sem LS =>			R\$ 32,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,75
				Valor do BDI =>			R\$ 35,51			Valor com BDI =>	R\$ 153,88
						Quant. =>			34,50	Preço Total =>	R\$ 5.308,86

5.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	080293	SEDOP	Impermeabilização para baldrame		m²	1,00	R\$ 64,18	R\$ 64,18			
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 21,20	R\$ 6,36			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 16,01	R\$ 4,80			
Composição Auxiliar	080273	SEDOP	Reboco impermeabilizante		m²	1,05	R\$ 42,77	R\$ 44,90			
Insumo	100004	SEDOP	Impermeabilizante asfáltico disperso em água	Material	L	0,40	R\$ 20,32	R\$ 8,12			
				MO sem LS =>			R\$ 33,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 33,09
				Valor do BDI =>			R\$ 19,25			Valor com BDI =>	R\$ 83,43
						Quant. =>			38,10	Preço Total =>	R\$ 3.178,68

5.2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	040530	SBC	VERGAS E CONTRAVERGAS EM CONCRETO ESTRUTURADO COM ACO/FORMAS	40	m³	1,00	R\$ 2.893,38	R\$ 2.893,38			
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,55	R\$ 23,54	R\$ 60,07			
Composição Auxiliar	88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,55	R\$ 18,37	R\$ 46,88			
Composição Auxiliar	88304	SINAPI	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,08	R\$ 20,93	R\$ 85,45			
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,33	R\$ 22,39	R\$ 365,65			
Insumo	00000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	KG	25,00	R\$ 10,17	R\$ 254,25			
Insumo	000400	SBC	ARAME RECOZIDO ISGW #16 (0,032kg/m) (55 AMARRAS/pm3)	Material	KG	0,50	R\$ 17,83	R\$ 8,91			
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,56	R\$ 70,00	R\$ 39,20			
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	311,00	R\$ 0,91	R\$ 283,01			
Insumo	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,44	R\$ 99,47	R\$ 43,26			
Insumo	008767	SBC	PEDRA BRITADA #2	Material	m³	0,44	R\$ 100,00	R\$ 43,50			
Insumo	00004460	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	220,00	R\$ 7,56	R\$ 1.663,20			
				MO sem LS =>			R\$ 399,99	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 399,99
				Valor do BDI =>			R\$ 868,01			Valor com BDI =>	R\$ 3.761,39
						Quant. =>			0,40	Preço Total =>	R\$ 1.504,55

5.3	PAREDES E REVESTIMENTOS								R\$ 71.945,65
5.3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m²	1,00	R\$ 65,68	R\$ 65,68	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 20,19	R\$ 20,19	



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



VITÓRIA DO XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA
SEINFRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Planilha Orçamentária Analítica

Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 16,01	R\$ 8,00
Auxiliar								
Composição	110764	SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,02	R\$ 395,64	R\$ 7,91
Auxiliar								
Insumo	D00036	SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	34,00	R\$ 0,87	R\$ 29,58
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 21,81
				Valor do BDI =>				R\$ 85,38
					Quant. =>	222,66		R\$ 19.010,71
5.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	1,00	R\$ 10,18	R\$ 10,18
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 16,01	R\$ 3,68
Auxiliar								
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 20,19	R\$ 4,64
Auxiliar								
Composição	110248	SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m³	0,00	R\$ 620,17	R\$ 1,86
Auxiliar								
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 6,16
				Valor do BDI =>				R\$ 13,23
					Quant. =>	391,45		R\$ 5.178,88
5.3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110762	SEDOP	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,00	R\$ 35,27	R\$ 35,27
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 20,19	R\$ 14,13
Auxiliar								
Composição	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 16,08	R\$ 11,25
Auxiliar								
Composição	110764	SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 9,89
Auxiliar								
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 19,91
				Valor do BDI =>				R\$ 45,85
					Quant. =>	43,57		R\$ 1.997,68
5.3.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,00	R\$ 41,43	R\$ 41,43
Composição	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,87	R\$ 16,08	R\$ 13,98
Auxiliar								
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,87	R\$ 20,19	R\$ 17,56
Auxiliar								
Composição	110764	SEDOP	Argamassa de cimento,areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 9,89
Auxiliar								
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 24,23
				Valor do BDI =>				R\$ 53,85
					Quant. =>	347,88		R\$ 18.733,33
5.3.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio		m²	1,00	R\$ 71,17	R\$ 71,17
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 16,01	R\$ 9,60
Auxiliar								
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 20,19	R\$ 24,22
Auxiliar								
Insumo	D00079	SEDOP	Rejunte (p/ ceramica)	Material	KG	1,20	R\$ 4,40	R\$ 5,28
Insumo	D00080	SEDOP	Argamassa AC-1	Material	KG	5,00	R\$ 0,75	R\$ 3,75
Insumo	A00056	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	Material	m²	1,05	R\$ 26,98	R\$ 28,32
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 24,12
				Valor do BDI =>				R\$ 92,52
					Quant. =>	47,93		R\$ 4.434,48
5.3.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	21.03.151	CPOS	Revestimento em placas de alumínio composto "ACM", espessura de 4 mm e acabamento em PVDF (TODA FACHADA)	21.03	m²	1,00	R\$ 670,43	R\$ 670,43
Insumo	E.08.000.0262	CPOS	Revestimento tipo ACM com acabamento em PVDF e espessura de 4 mm - instalado	Material	m²	1,00	R\$ 670,43	R\$ 670,43
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>				R\$ 871,55
					Quant. =>	25,92		R\$ 22.590,57
5.4			COBERTURA					R\$ 19.461,35
5.4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	070053	SEDOP	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. aparelhada		m²	1,00	R\$ 59,66	R\$ 59,66
Composição	280002	SEDOP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,05	R\$ 15,98	R\$ 16,77
Auxiliar								
Composição	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,05	R\$ 20,03	R\$ 21,03
Auxiliar								
Insumo	D00082	SEDOP	Prego 2"x11	Material	KG	0,07	R\$ 14,35	R\$ 1,00
Insumo	D00005	SEDOP	Peça em madeira de lei 6"x3" 4 m apar.	Material	UN	0,01	R\$ 135,00	R\$ 1,21
Insumo	D00009	SEDOP	Pernamanca 3"x2" 4 m ap - mad. forte	Material	Dz	0,03	R\$ 400,00	R\$ 12,00
Insumo	D00020	SEDOP	Régua 2"x1" 4 m apar.	Material	Dz	0,05	R\$ 150,00	R\$ 7,65
				MO sem LS =>			0,00	R\$ 26,61
				Valor do BDI =>				R\$ 77,55
					Quant. =>	56,12		R\$ 4.352,10
5.4.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	071498	SEDOP	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm		m²	1,00	R\$ 51,23	R\$ 51,23
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 16,01	R\$ 8,00
Auxiliar								
Composição	280028	SEDOP	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 19,99	R\$ 9,99
Auxiliar								
Insumo	D00001	SEDOP	Parafuso fo go 5/16" c= 110mm	Material	UN	1,40	R\$ 1,43	R\$ 2,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Insumo	D00344	SEDOP	Arruela concava em PVC d=5/16"	Material	UN	1,40	R\$ 0,65	R\$ 0,91			
Insumo	D00002	SEDOP	Massa de vedação	Material	KG	0,01	R\$ 12,50	R\$ 0,12			
Insumo	D00429	SEDOP	Telha Brasilit ondulada (2,44x0,50) e=4mm	Material	UN	0,83	R\$ 32,50	R\$ 26,97			
Insumo	D00209	SEDOP	Gancho chato p/ telha fibrocimento	Material	UN	1,40	R\$ 2,32	R\$ 3,24			
				MO sem LS =>			R\$ 12,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 12,67
				Valor do BDI =>			R\$ 15,36			Valor com BDI =>	R\$ 66,59
						Quant. =>			56,12	Preço Total =>	R\$ 3.737,03

5.4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	070277	SEDOP	Calha em chapa galvanizada		M	1,00	R\$ 73,84	R\$ 73,84			
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 20,19	R\$ 6,05			
Composição Auxiliar	280006	SEDOP	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 20,09	R\$ 10,04			
Insumo	D00034	SEDOP	Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m)	Material	Ch	0,50	R\$ 89,90	R\$ 44,95			
				MO sem LS =>			R\$ 20,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 20,30
				Valor do BDI =>			R\$ 22,15			Valor com BDI =>	R\$ 95,99
						Quant. =>			14,40	Preço Total =>	R\$ 1.382,25

5.4.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	100562	SBC	RUFO CHAPA ALUMINIO 26 CORTE 28cm	100	M	1,00	R\$ 45,37	R\$ 45,37			
Composição	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,12	R\$ 23,40	R\$ 26,27			
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,41	R\$ 19,82	R\$ 8,08			
Insumo	002239	SBC	RUFO CHAPA ALUMINIO 0,8mm PREPINTADO ELETROSTATICO	Material	m²	0,45	R\$ 24,50	R\$ 11,02			
				MO sem LS =>			R\$ 24,68	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 24,68
				Valor do BDI =>			R\$ 13,61			Valor com BDI =>	R\$ 58,98
						Quant. =>			38,57	Preço Total =>	R\$ 2.274,85

5.4.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	090685	SBC	PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,20m	90	M	1,00	R\$ 140,19	R\$ 140,19			
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,80	R\$ 23,68	R\$ 66,23			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,29	R\$ 18,80	R\$ 61,79			
Insumo	0000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,04	R\$ 70,00	R\$ 2,66			
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	10,46	R\$ 0,91	R\$ 9,51			
				MO sem LS =>			R\$ 89,24	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 89,24
				Valor do BDI =>			R\$ 42,05			Valor com BDI =>	R\$ 182,24
						Quant. =>			39,12	Preço Total =>	R\$ 7.129,22

5.4.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	100005	SBC	TUBO DE QUEDA PARA AGUAS PLUVIAIS (ALGEROZ) 75mm	100	M	1,00	R\$ 45,07	R\$ 45,07			
Composição	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,61	R\$ 18,05	R\$ 11,06			
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,72	R\$ 23,06	R\$ 16,48			
Insumo	H00002	SEDOP	Tubo em PVC - 75mm (LS)	Material	M	1,05	R\$ 16,70	R\$ 17,53			
				MO sem LS =>			R\$ 19,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 19,75
				Valor do BDI =>			R\$ 13,52			Valor com BDI =>	R\$ 58,59
						Quant. =>			10,00	Preço Total =>	R\$ 585,90

5.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
5.5.1			PISOS E REVESTIMENTO					R\$ 16.203,16			
Composição	130110	SEDOP	Camada regularizadora no traço 1:4		m²	1,00	R\$ 33,40	R\$ 33,40			
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 20,19	R\$ 12,11			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 16,01	R\$ 12,80			
Composição Auxiliar	J00003	SEDOP	Cimento	Material	SC	0,15	R\$ 41,13	R\$ 6,16			
Insumo	J00005	SEDOP	Areia	Material	m³	0,04	R\$ 63,04	R\$ 2,33			
				MO sem LS =>			R\$ 17,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 17,40
				Valor do BDI =>			R\$ 10,02			Valor com BDI =>	R\$ 43,42
						Quant. =>			58,53	Preço Total =>	R\$ 2.541,37

5.5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	170481	SBC	PISO CERAMICO 45X45CM BORDA BOLD ASTRA BEGE STAR GOLDEN	170	m²	1,00	R\$ 71,66	R\$ 71,66			
Composição	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,56	R\$ 25,06	R\$ 14,13			
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	R\$ 22,39	R\$ 6,64			
Composição Auxiliar	042519	SBC	ARGAMASSA PRONTA PARA REJUNTAMENTO CERAMICO(0,45kg/m2)	Material	KG	0,25	R\$ 15,97	R\$ 3,99			
Insumo	042521	SBC	ARGAMASSA PREFABRICADA PARA CERAMICA (4,50kg/m2)	Material	KG	4,50	R\$ 1,14	R\$ 5,13			
Insumo	000566	SBC	CERAMICA 45x45cm BORDA BOLD ASTRA BEGE STAR GOLDEN	Material	m²	1,10	R\$ 37,98	R\$ 41,77			
				MO sem LS =>			R\$ 15,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 15,27
				Valor do BDI =>			R\$ 21,49			Valor com BDI =>	R\$ 93,15
						Quant. =>			81,00	Preço Total =>	R\$ 7.545,15

5.5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	130492	SEDOP	Caibada (incl.alicerce, baldrme e concreto c/ junta seca)		m²	1,00	R\$ 99,14	R\$ 99,14



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição Auxiliar	030010 SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade			m³	0,02	R\$ 48,03	R\$ 0,96			
Composição Auxiliar	040026 SEDOP	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma			m³	0,01	R\$ 1.116,95	R\$ 7,81			
Composição Auxiliar	040025 SEDOP	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8			m³	0,02	R\$ 513,42	R\$ 10,26			
Composição Auxiliar	130584 SEDOP	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm			m²	1,00	R\$ 80,11	R\$ 80,11			
				MO sem LS =>			R\$ 32,03	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,03
				Valor do BDI =>			R\$ 29,74			Valor com BDI =>	R\$ 128,88
						Quant. =>			47,46	Preço Total =>	R\$ 6.116,64

5.6												R\$ 18.180,64
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS												
5.6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)		PT	1,00	R\$ 449,54	R\$ 449,54				
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,00	R\$ 15,65	R\$ 125,20				
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	6,00	R\$ 19,71	R\$ 118,26				
Insumo	H00079	SEDOP	Te em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	UN	0,75	R\$ 4,33	R\$ 3,24				
Insumo	H00082	SEDOP	Adaptador curto em PVC 3/4" (LH)	Material	UN	1,00	R\$ 0,94	R\$ 0,94				
Insumo	H00080	SEDOP	Cotovelo em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	UN	2,00	R\$ 2,82	R\$ 5,64				
Insumo	H00078	SEDOP	Tubo em PVC 3/4" (LH)	Material	M	9,00	R\$ 8,98	R\$ 80,82				
Insumo	H00075	SEDOP	Adaptador curto em PVC 1 1/2" (LH)	Material	UN	0,75	R\$ 4,76	R\$ 3,57				
Insumo	H00074	SEDOP	Tubo em PVC 1 1/2" (LH)	Material	M	3,00	R\$ 37,29	R\$ 111,87				
				MO sem LS =>			R\$ 173,74	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 173,74	
				Valor do BDI =>			R\$ 134,86			Valor com BDI =>	R\$ 584,40	
						Quant. =>			9,00	Preço Total =>	R\$ 5.259,60	

5.6.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes, cx. e ralos)		PT	1,00	R\$ 360,54	R\$ 360,54			
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,00	R\$ 15,65	R\$ 125,20			
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,00	R\$ 19,71	R\$ 157,68			
Insumo	H00088	SEDOP	Joelho/Cotovelo 90º em PVC - JS - 40mm-LH	Material	UN	0,50	R\$ 4,00	R\$ 2,00			
Insumo	H00008	SEDOP	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	Material	UN	0,25	R\$ 15,37	R\$ 3,84			
Insumo	H00085	SEDOP	Curva 45 em PVC - JS - 75mm (LH)	Material	UN	0,50	R\$ 22,32	R\$ 11,16			
Insumo	H00004	SEDOP	Tubo em PVC - 40mm (LS)	Material	M	4,00	R\$ 8,11	R\$ 32,44			
Insumo	H00089	SEDOP	Te longo em PVC - JS - 100x75mm (LS)	Material	UN	0,25	R\$ 12,12	R\$ 3,03			
Insumo	H00084	SEDOP	Junção simples inv.45 em PVC - JS - 75x75mm (LS)	Material	UN	0,25	R\$ 15,59	R\$ 3,89			
Insumo	H00003	SEDOP	Tubo em PVC - 50mm (LS)	Material	M	1,50	R\$ 12,30	R\$ 18,45			
Insumo	H00086	SEDOP	Ralo PVC c/ saída 100x53x40mm	Material	UN	0,25	R\$ 11,40	R\$ 2,85			
				MO sem LS =>			R\$ 203,20	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 203,20
				Valor do BDI =>			R\$ 108,16			Valor com BDI =>	R\$ 468,70
						Quant. =>			8,00	Preço Total =>	R\$ 3.749,60

5.6.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	180349	SEDOP	Fossa septica pre-moldada cap= 10 pessoas		UN	1,00	R\$ 1.389,33	R\$ 1.389,33			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,00	R\$ 20,19	R\$ 80,76			
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,00	R\$ 16,08	R\$ 64,32			
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	3,36	R\$ 91,01	R\$ 305,79			
Composição Auxiliar	030254	SEDOP	Reaterro compactado		m³	1,44	R\$ 51,34	R\$ 73,92			
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	4,80	R\$ 48,03	R\$ 230,54			
Insumo	H00061	SEDOP	Fossa septica cap= 10 pessoas	Material	UN	1,00	R\$ 634,00	R\$ 634,00			
				MO sem LS =>			R\$ 337,66	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 337,66
				Valor do BDI =>			R\$ 416,79			Valor com BDI =>	R\$ 1.806,12
						Quant. =>			1,00	Preço Total =>	R\$ 1.806,12

5.6.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	180417	SEDOP	Filtro anaerobico conc.am. d=1.4m p=1.8m		UN	1,00	R\$ 3.217,43	R\$ 3.217,43			
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 16,08	R\$ 16,08			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 20,19	R\$ 20,19			
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	4,47	R\$ 91,01	R\$ 406,81			
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	3,44	R\$ 48,03	R\$ 165,22			
Composição Auxiliar	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,56	R\$ 3.042,70	R\$ 1.703,91			
Composição Auxiliar	180102	SEDOP	Tubo em PVC - 100mm (LS)		M	0,50	R\$ 36,20	R\$ 18,10			
Insumo	J00007	SEDOP	Seixo lavado	Material	m³	2,77	R\$ 146,54	R\$ 405,91			
Insumo	H00072	SEDOP	Tampa de fo fo d = 0,50m	Material	UN	1,00	R\$ 481,21	R\$ 481,21			
				MO sem LS =>			R\$ 596,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 596,21
				Valor do BDI =>			R\$ 965,22			Valor com BDI =>	R\$ 4.182,65
						Quant. =>			1,00	Preço Total =>	R\$ 4.182,65

5.6.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
--------------	---------------	--------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica									
Composição	180350	SEDOP	Sumidouro pre-moldado cap= 10 pessoas		UN	1,00	R\$ 1.291,64	R\$ 1.291,64	
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,50	R\$ 20,19	R\$ 50,47	
Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,50	R\$ 16,08	R\$ 40,20	
Composição	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	1,96	R\$ 91,01	R\$ 178,37	
Auxiliar	030254	SEDOP	Reaterro compactado		m³	0,84	R\$ 51,34	R\$ 43,12	
Composição	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	2,80	R\$ 48,03	R\$ 134,48	
Auxiliar	H00062	SEDOP	Sumidouro cap=10 pessoas	Material	UN	1,00	R\$ 845,00	R\$ 845,00	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 201,19
				Valor do BDI =>	R\$ 201,19			Valor com BDI =>	R\$ 1.679,13
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 1.679,13

5.6.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	052954	SBC	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	52	UN	1,00	R\$ 394,75	R\$ 394,75	
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,82	R\$ 23,06	R\$ 18,84	
Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,14	R\$ 18,05	R\$ 38,68	
Composição	006929	SBC	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA FORTLEV	Material	UN	1,00	R\$ 259,90	R\$ 259,90	
Auxiliar	00003143	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Material	UN	5,40	R\$ 7,96	R\$ 42,98	
Composição	006738	SBC	FLANGE ROSCAVEL PVC SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	Material	UN	2,00	R\$ 9,20	R\$ 18,40	
Auxiliar	005181	SBC	JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 3,81	R\$ 3,81	
Composição	005715	SBC	NIPLE PVC ROSCA 3/4"	Material	UN	2,00	R\$ 2,53	R\$ 5,06	
Auxiliar	005682	SBC	TE 90 PVC ROSCAVEL 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 7,08	R\$ 7,08	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 40,14
				Valor do BDI =>	R\$ 40,14			Valor com BDI =>	R\$ 513,17
						Quant. =>	2,00	Preço Total =>	R\$ 1.026,34

5.6.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	180445	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla - 1/2"		UN	1,00	R\$ 73,42	R\$ 73,42	
Composição	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,54	R\$ 15,65	R\$ 8,45	
Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,54	R\$ 19,71	R\$ 10,64	
Composição	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	0,50	R\$ 0,21	R\$ 0,10	
Auxiliar	H00167	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla 1/2"	Material	UN	1,00	R\$ 54,23	R\$ 54,23	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 13,71
				Valor do BDI =>	R\$ 13,71			Valor com BDI =>	R\$ 95,44
						Quant. =>	5,00	Preço Total =>	R\$ 477,20

5.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
FORRO								R\$ 5.474,17	
5.7.1	140240	SEDOP	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico		m²	1,00	R\$ 79,35	R\$ 79,35	
Composição	280020	SEDOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 19,20	R\$ 13,44	
Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 16,01	R\$ 11,20	
Composição	A00024	SEDOP	Forro em lambr de PVC	Material	m²	1,00	R\$ 30,95	R\$ 30,95	
Auxiliar	A00200	SEDOP	Entarugamento em metalon	Material	m²	1,00	R\$ 23,76	R\$ 23,76	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 17,74
				Valor do BDI =>	R\$ 17,74			Valor com BDI =>	R\$ 103,15
						Quant. =>	53,07	Preço Total =>	R\$ 5.474,17

5.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
ESQUADRIAS								R\$ 15.804,57	
5.8.1	120733	SEDOP	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm		m²	1,00	R\$ 552,54	R\$ 552,54	
Composição	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 20,19	R\$ 16,15	
Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,50	R\$ 16,01	R\$ 24,01	
Composição	D00345	SEDOP	Argamassa AC-III	Material	KG	1,00	R\$ 2,38	R\$ 2,38	
Auxiliar	A00037	SEDOP	Granito (preto) p/Soleira e peitoril c/ rebaixo - e=3cm	Material	m²	1,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 27,83
				Valor do BDI =>	R\$ 27,83			Valor com BDI =>	R\$ 718,30
						Quant. =>	2,60	Preço Total =>	R\$ 1.867,58

5.8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.8.2	110099	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,80x2,10m	110	UN	1,00	R\$ 1.270,07	R\$ 1.270,07
Composição	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,57	R\$ 19,82	R\$ 249,19
Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,82	R\$ 23,45	R\$ 417,87
Composição	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR OS	M	11,00	R\$ 7,84	R\$ 86,24
Auxiliar	00000183	SINAPI	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	Material	JG	1,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Insumo	0000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,01	R\$ 70,00	R\$ 0,84		
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	5,18	R\$ 0,91	R\$ 4,71		
Insumo	014241	SBC	DOBRODICA VAI-E-VEM 3" METAL CROMADO UNIAO MUNDIAL	Material	UN	2,00	R\$ 95,60	R\$ 191,20		
Insumo	008270	SBC	PORTA INTERNA SEMI OCA PARA PINTURA (60/70/80/90cm)	Material	UN	1,00	R\$ 160,47	R\$ 160,47		
Insumo	004776	SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 19x36 (109 un/kg)	Material	KG	0,09	R\$ 50,90	R\$ 4,68		
Insumo	014213	SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 15x15 (636 un/kg)	Material	KG	0,03	R\$ 99,90	R\$ 2,79		
Insumo	002203	SBC	TACO DE MADEIRA PARA FIXACAO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Material	UN	6,00	R\$ 0,80	R\$ 4,80		
Insumo	D00045	SEDOP	Vidro liso e=4mm	Material	m²	0,12	R\$ 144,00	R\$ 17,28		
				MO sem LS =>		R\$ 492,36	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 492,36
				Valor do BDI =>		R\$ 381,02			Valor com BDI =>	R\$ 1.651,09
							Quant. =>	3,00	Preço Total =>	R\$ 4.953,27

5.8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	161386	SEDOP	Vidro temperado fumê e=10mm com ferragens		m²	1,00	R\$ 598,64	R\$ 598,64		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 16,01	R\$ 16,01		
Composição Auxiliar	280030	SEDOP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 20,13	R\$ 20,13		
Insumo	D00272	SEDOP	Vidro temperado fumê e=10mm	Material	m²	1,00	R\$ 562,50	R\$ 562,50		
				MO sem LS =>		R\$ 25,39	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 25,39
				Valor do BDI =>		R\$ 179,59			Valor com BDI =>	R\$ 778,23
							Quant. =>	9,76	Preço Total =>	R\$ 7.595,52

5.8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	091506	SEDOP	Porta miolo madeira, acabamento em MDF c/ ferragens de correr		m²	1,00	R\$ 282,50	R\$ 282,50		
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 20,19	R\$ 6,05		
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 20,03	R\$ 60,09		
Composição Auxiliar	280002	SEDOP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 15,98	R\$ 15,98		
Composição Auxiliar	100684	SEDOP	Ferragens p/ janelade correr		CJ	1,00	R\$ 83,90	R\$ 83,90		
Insumo	D00420	SEDOP	Porta em miolo madeira, acabamento em MDF	Material	m²	1,00	R\$ 116,48	R\$ 116,48		
				MO sem LS =>		R\$ 68,65	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 68,65
				Valor do BDI =>		R\$ 84,75			Valor com BDI =>	R\$ 367,25
							Quant. =>	3,78	Preço Total =>	R\$ 1.388,20

5.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
PINTURA										
5.9.1	151284	SEDOP	Acrilica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa		m²	1,00	R\$ 41,62	R\$ 41,62		
Composição	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 21,20	R\$ 14,84		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,55	R\$ 16,01	R\$ 8,80		
Insumo	P00028	SEDOP	Líquido selador acrílico	Material	GL	0,05	R\$ 30,70	R\$ 1,53		
Insumo	P00007	SEDOP	Lixa para parede	Material	UN	0,50	R\$ 0,80	R\$ 0,40		
Insumo	P00022	SEDOP	Massa acrílica	Material	GL	0,11	R\$ 41,55	R\$ 4,57		
Insumo	P00049	SEDOP	Latex acrílica semi brilho	Material	GL	0,08	R\$ 143,50	R\$ 11,48		
				MO sem LS =>		R\$ 16,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 16,16
				Valor do BDI =>		R\$ 12,48			Valor com BDI =>	R\$ 54,10
							Quant. =>	317,98	Preço Total =>	R\$ 17.202,71

5.9.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	PINT - PINTURAS	m²	1,00	R\$ 15,99	R\$ 15,99		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,35	R\$ 24,74	R\$ 8,65		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	R\$ 18,80	R\$ 4,70		
Insumo	00007348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	0,17	R\$ 15,56	R\$ 2,64		
				MO sem LS =>		R\$ 9,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 9,12
				Valor do BDI =>		R\$ 4,79			Valor com BDI =>	R\$ 20,78
							Quant. =>	36,51	Preço Total =>	R\$ 758,67

5.9.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	160139	SBC	IMPERMEABILIZACAO DE LAJE COM IGOLFLEX	160	m²	1,00	R\$ 70,08	R\$ 70,08		
Composição Auxiliar	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,33	R\$ 22,39	R\$ 29,71		
Composição Auxiliar	88270	SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,23	R\$ 23,68	R\$ 29,00		
Insumo	000098	SBC	AREIA MEDIA LAVADA	Material	m³	0,03	R\$ 70,00	R\$ 2,24		
Insumo	000050	SBC	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	Material	KG	5,38	R\$ 0,90	R\$ 4,84		
Insumo	028328	SBC	IMPERMEABILIZANTE SEMI FLEXIVEL IGOLFLEX (BALDE 18 KG)	Material	KG	0,29	R\$ 15,00	R\$ 4,29		
				MO sem LS =>		R\$ 42,43	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 42,43
				Valor do BDI =>		R\$ 21,02			Valor com BDI =>	R\$ 91,10
							Quant. =>	29,90	Preço Total =>	R\$ 2.723,89

5.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS								
5.10.1	202352	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 80cm +PARAFUSO	202	UN	1,00	R\$ 218,07	R\$ 218,07



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SEINFRA

Planilha Orçamentária Analítica

Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	R\$ 23,68	R\$ 11,72
Auxiliar								
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,50	R\$ 18,80	R\$ 9,30
Auxiliar								
Insumo	016219	SBC	ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 80cm +PARAFUSO	Material	UN	1,00	R\$ 197,05	R\$ 197,05
				MO sem LS =>			0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		R\$ 14,70		R\$ 14,70
						R\$ 65,42		R\$ 283,49
					Quant. =>		6,00	Preço Total =>
								R\$ 1.700,94

5.10.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCI USO FIXAÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 147,11	R\$ 147,11
Auxiliar								
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,90	R\$ 23,06	R\$ 43,74
Auxiliar								
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,60	R\$ 18,80	R\$ 11,23
Auxiliar								
Insumo	00039398	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	Material	UN	1,00	R\$ 92,14	R\$ 92,14
				MO sem LS =>			0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		R\$ 40,05		R\$ 40,05
						R\$ 44,13		R\$ 191,24
					Quant. =>		2,00	Preço Total =>
								R\$ 382,48

5.10.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	170131	IOPEs	Lavatório de louça branca com coluna suspensa - ref L51 + CS 1v, cor branca, inclusive sifão, válvula e engates cromados, exclusive torneira, para PNE	LOUÇAS	und	1,00	R\$ 940,17	R\$ 940,17
Auxiliar								
Composição	280002	SEDOP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,55	R\$ 15,98	R\$ 40,74
Auxiliar								
Insumo	010118	IOPEs	ENCANADOR - (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	Mão de Obra	H	2,55	R\$ 19,12	R\$ 48,75
Insumo	026550	IOPEs	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS (LABOR)	Material	UN	2,00	R\$ 17,20	R\$ 34,40
Insumo	026549	IOPEs	BUCHA PLASTICA 8MM (LABOR)	Material	UN	2,00	R\$ 0,16	R\$ 0,32
Insumo	069512	IOPEs	FITA DE VEDAÇÃO 18MM X 50M (LABOR)	Material	M	1,12	R\$ 0,13	R\$ 0,14
Insumo	066207	IOPEs	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCA CONFORT L51+CS1V (LABOR)	Material	UN	1,00	R\$ 565,42	R\$ 565,42
Insumo	069506	IOPEs	ENGATES CROMADOS (LABOR)	Material	UN	1,00	R\$ 35,68	R\$ 35,68
Insumo	064506	IOPEs	SIFAO METAL CROMADO P/ LAVATORIO 1" X 1 1/2" (LABOR)	Material	UN	1,00	R\$ 168,48	R\$ 168,48
Insumo	064002	IOPEs	VALVULA DE SAIDA PARA LAVATORIO CROMADA 1" (LABOR)	Material	UN	1,00	R\$ 46,24	R\$ 46,24
				MO sem LS =>			0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		R\$ 75,90		R\$ 75,90
						R\$ 282,05		R\$ 1.222,22
					Quant. =>		2,00	Preço Total =>
								R\$ 2.444,44

5.10.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTAL AÇÃO. AF 01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 566,80	R\$ 566,80
Auxiliar								
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,15	R\$ 23,06	R\$ 26,61
Auxiliar								
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,56	R\$ 18,80	R\$ 10,46
Auxiliar								
Insumo	00006138	SINAPI	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	Material	UN	1,00	R\$ 9,98	R\$ 9,98
Insumo	00036520	SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	Material	UN	1,00	R\$ 469,42	R\$ 469,42
Insumo	00004384	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	Material	UN	2,00	R\$ 21,30	R\$ 42,60
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,09	R\$ 87,80	R\$ 7,73
				MO sem LS =>			0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		R\$ 26,77		R\$ 26,77
						R\$ 170,04		R\$ 736,84
					Quant. =>		2,00	Preço Total =>
								R\$ 1.473,68

5.10.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	202354	SBC	ASSENTO VOGUE PLUS BRANCO GELO CONFORTO AP52 PCD DECA	202	UN	1,00	R\$ 856,84	R\$ 856,84
Auxiliar								
Composição	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	R\$ 23,06	R\$ 6,84
Auxiliar								
Insumo	065245	SBC	ASSENTO ABERTURA FRONTAL POLIESTER PARA VOGUE PLUS DECA	Material	UN	1,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00
				MO sem LS =>			0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		R\$ 5,10		R\$ 5,10
						R\$ 257,05		R\$ 1.113,89
					Quant. =>		2,00	Preço Total =>
								R\$ 2.227,78

5.10.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	190238	SEDOP	Pia 01 cuba em aço inox c/ torn., sifão e valv. (1,50m)		UN	1,00	R\$ 679,47	R\$ 679,47
Auxiliar								
Composição	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,50	R\$ 15,65	R\$ 54,77
Auxiliar								
Composição	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,50	R\$ 19,71	R\$ 68,98
Auxiliar								
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedação	Material	M	2,50	R\$ 0,21	R\$ 0,52
Insumo	H00020	SEDOP	Valvula p/ pia d = 2" - inox	Material	UN	1,00	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Insumo	H00019	SEDOP	Torneira longa metalica de 3/4"	Material	UN	1,00	R\$ 44,80	R\$ 44,80
Insumo	H00016	SEDOP	Sifao metalico de 2"	Material	UN	1,00	R\$ 142,40	R\$ 142,40
Insumo	H00018	SEDOP	Pia de aço inoxidavel c/ 01 cuba de 1,50m	Material	UN	1,00	R\$ 331,00	R\$ 331,00
				MO sem LS =>			0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		R\$ 88,89		R\$ 88,89
						R\$ 203,84		R\$ 883,31
					Quant. =>		1,00	Preço Total =>
								R\$ 883,31

5.11			INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO					R\$ 745,86
5.11.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	231084	SEDOP	Ponto de dreno p/ split (10m)		PT	1,00	R\$ 191,25	R\$ 191,25			
Composição	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 20,36	R\$ 61,08			
Composição Auxiliar	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,00	R\$ 16,25	R\$ 48,75			
Composição Auxiliar	H00373	SEDOP	Material		M	12,00	R\$ 1,38	R\$ 16,56			
Insunmo	H00006	SEDOP	Material		M	12,00	R\$ 5,28	R\$ 63,36			
Insunmo	H00093	SEDOP	Material		UN	2,00	R\$ 0,75	R\$ 1,50			
						MO sem LS =>	R\$ 77,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 77,25
						Valor do BDI =>	R\$ 57,37			Valor com BDI =>	R\$ 248,62
								Quant. =>	3,00	Preço Total =>	R\$ 745,86
6			AREA EXTERNA								R\$ 385.015,52
6.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADA								R\$ 8.506,67
6.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	72238	SINAPI	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00	R\$ 8,45	R\$ 8,45			
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 23,45	R\$ 4,69			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 18,80	R\$ 3,76			
						MO sem LS =>	R\$ 5,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,91
						Valor do BDI =>	R\$ 2,53			Valor com BDI =>	R\$ 10,98
								Quant. =>	22,78	Preço Total =>	R\$ 250,12
6.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	022753	SBC	RETIRADA PISO BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO C/JUNTAS	22	m²	1,00	R\$ 3,83	R\$ 3,83			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 18,80	R\$ 3,83			
						MO sem LS =>	R\$ 2,54	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 2,54
						Valor do BDI =>	R\$ 1,14			Valor com BDI =>	R\$ 4,97
								Quant. =>	85,00	Preço Total =>	R\$ 422,45
6.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019- (RETIRADA DE LODO RESERVATÓRIOS)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,00	R\$ 1,74	R\$ 1,74			
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_04/2019	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,02	R\$ 5,19	R\$ 0,07			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	R\$ 18,80	R\$ 1,67			
						MO sem LS =>	R\$ 1,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,11
						Valor do BDI =>	R\$ 0,52			Valor com BDI =>	R\$ 2,26
								Quant. =>	1053,94	Preço Total =>	R\$ 2.381,90
6.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	022082	SBC	RETIRADA REVESTIMENTO DE ARGAMASSAS EMBOCO/REBOCO SEM REMOCAO	22	m²	1,00	R\$ 37,16	R\$ 37,16			
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	R\$ 23,68	R\$ 7,24			
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,59	R\$ 18,80	R\$ 29,92			
						MO sem LS =>	R\$ 25,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 25,13
						Valor do BDI =>	R\$ 11,14			Valor com BDI =>	R\$ 48,30
								Quant. =>	16,96	Preço Total =>	R\$ 819,16
6.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	1,00	R\$ 91,01	R\$ 91,01			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	R\$ 16,01	R\$ 16,01			
Insunmo	D00453	SEDOP	Material		m³	1,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00			
						MO sem LS =>	R\$ 10,69	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 10,69
						Valor do BDI =>	R\$ 27,30			Valor com BDI =>	R\$ 118,31
								Quant. =>	38,25	Preço Total =>	R\$ 4.525,35
6.1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	020628	SEDOP	Retirada de piso cimentado		m²	1,00	R\$ 7,81	R\$ 7,81			
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,07	R\$ 20,19	R\$ 1,41			
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,40	R\$ 16,01	R\$ 6,40			
						MO sem LS =>	R\$ 5,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,30
						Valor do BDI =>	R\$ 2,34			Valor com BDI =>	R\$ 10,15
								Quant. =>	10,61	Preço Total =>	R\$ 107,69
6.2			TERRAPLANAGEM E MOVIMENTAÇÕES DE TERRAS								R\$ 41.829,34
6.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	Pavimentação em Paralelepido ou com Peças Pré-moldadas de	m²	1,00	R\$ 1,12	R\$ 1,12			
Composição Auxiliar	280029	SEDOP	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,02	R\$ 19,11	R\$ 0,34			
Insunmo	48	ORSE	Mão de Obra		h	0,04	R\$ 21,76	R\$ 0,78			
						MO sem LS =>	R\$ 1,04	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,04
						Valor do BDI =>	R\$ 0,33			Valor com BDI =>	R\$ 1,45
								Quant. =>	1266,46	Preço Total =>	R\$ 1.836,36
6.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	5501886	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em leito natural -		m³	1,00	R\$ 9,99	R\$ 9,99			



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica									
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	E9667	SICRO3	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 188 kW	8,0000000	R\$ 0,95	0,05	207,01	R\$ 66,91	R\$ 1.600,03
Insumo	E9511	SICRO3	Carregadeira de pneus com capacidade de 3,40 m³ - 195 kW	1,0000000	R\$ 1,00	0,00	294,94	R\$ 141,90	R\$ 294,94
Insumo	E9541	SICRO3	Trator sobre esteiras com lâmina - 259 kW	1,0000000	R\$ 1,00	0,00	524,50	R\$ 202,90	R\$ 524,50
Custo Horário de Equipamentos =>									R\$ 2.419,47
B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade	Salário Hora				Custo Horário
Insumo	P9824	SICRO3	Servente	1,0000000				R\$ 17,32	R\$ 17,32
Custo Horário da Mão de Obra =>									R\$ 17,32
Adc.M.O. - Ferramentas (0,0%) =>									R\$ 0,00
Custo Horário de Execução =>									R\$ 2.436,79
Fator de Influencia da Chuva - FIC =>									R\$ 0,00
Custo do FIC =>									R\$ 0,00
Produção de Equipe =>									R\$ 243,82
Custo Unitário de Execução =>									R\$ 9,99
				MO sem LS =>	R\$ 0,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,07
				Valor do BDI =>	R\$ 2,99			Valor com BDI =>	R\$ 12,98
				Quant. =>			633,23	Preço Total =>	R\$ 8.219,32
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	00006081	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	Material	m³	1,00	R\$ 31,69	R\$ 31,69	
				MO sem LS =>	R\$ 0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,00
				Valor do BDI =>	R\$ 9,50			Valor com BDI =>	R\$ 41,19
				Quant. =>		477,66	Preço Total =>	R\$ 19.674,81	
6.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	m³	1,00	R\$ 6,55	R\$ 6,55	
Composição Auxiliar	5940	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,01	R\$ 158,11	R\$ 1,31	
Composição Auxiliar	91386	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,02	R\$ 197,38	R\$ 3,90	
Composição Auxiliar	5942	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,01	R\$ 57,53	R\$ 0,60	
Composição Auxiliar	91387	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,01	R\$ 54,20	R\$ 0,74	
				MO sem LS =>	R\$ 0,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,78
				Valor do BDI =>	R\$ 1,96			Valor com BDI =>	R\$ 8,51
				Quant. =>		633,23	Preço Total =>	R\$ 5.388,78	
6.2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPRESSURA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,00	R\$ 2,05	R\$ 2,05	
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	R\$ 286,60	R\$ 0,46	
Composição Auxiliar	5932	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	R\$ 246,99	R\$ 0,45	
Composição Auxiliar	7049	SINAPI	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	R\$ 202,08	R\$ 0,54	
Composição Auxiliar	96028	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	R\$ 172,99	R\$ 0,23	
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,00	R\$ 55,70	R\$ 0,05	
Composição Auxiliar	5934	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,00	R\$ 85,90	R\$ 0,07	
Composição Auxiliar	96029	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,00	R\$ 39,76	R\$ 0,05	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	R\$ 18,80	R\$ 0,20	
				MO sem LS =>	R\$ 0,28	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,28
				Valor do BDI =>	R\$ 0,61			Valor com BDI =>	R\$ 2,66
				Quant. =>		1266,46	Preço Total =>	R\$ 3.368,78	
6.2.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal		m³	1,00	R\$ 3,53	R\$ 3,53	
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
Insumo	E9571	SICRO3	Caminhão tanque com capacidade de 10.000 l - 188 kW	1,0000000	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	E9518	SICRO3	Grade de 24 discos rebocável de D = 60 cm (24")	1,0000000	R\$ 0,90	0,10	243,54	R\$ 65,47	R\$ 225,73
Insumo	E9524	SICRO3	Motoniveladora - 93 kW	1,0000000	R\$ 0,52	0,48	3,92	R\$ 2,71	R\$ 3,34
Insumo	E9524	SICRO3	Motoniveladora - 93 kW	1,0000000	R\$ 0,29	0,71	196,40	R\$ 85,71	R\$ 117,81



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Quantidade	Valor Unit	Valor Total	MO sem LS =>	Valor do BDI =>	LS =>	MO com LS =>	Valor com BDI =>	Preço Total =>
Insumo	E9685	SICRO3	Rolo compactador pé de carneiro vibratório autopropelido por pneus de 11,6 t - 82 kW	1,0000000	R\$ 1,00	0,00	156,87	R\$ 71,11	R\$ 156,87			
Insumo	E9577	SICRO3	Trator agrícola sobre pneus - 77 kW	1,0000000	R\$ 0,52	0,48	103,10	R\$ 38,37	R\$ 72,03			

Custo Horário de Equipamentos => R\$ 575,78

B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade	Valor Unit	Valor Total	MO sem LS =>	Valor do BDI =>	LS =>	MO com LS =>	Valor com BDI =>	Preço Total =>
Insumo	P9824	SICRO3	Servente	1,0000000	R\$ 17,32	R\$ 17,32						

Custo Horário da Mão de Obra => R\$ 17,32

Adc.M.O. - Ferramentas (0,0%) => R\$ 0,00

Custo Horário de Execução => R\$ 593,10

Fator de Influência da Chuva - FIC => R\$ 0,00

Custo do FIC => R\$ 0,00

Produção de Equipe => R\$ 168,20

Custo Unitário de Execução => R\$ 3,53

MO sem LS => R\$ 0,10 LS => 0,00 MO com LS => R\$ 0,10

Valor do BDI => R\$ 1,05 Valor com BDI => R\$ 4,58

Quant. => 633,23 Preço Total => R\$ 2.900,19

6.2.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	83336	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA ACERTO DE TALUDES, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA. COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA	MOVMT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,00	R\$ 6,17	R\$ 6,17		
Composição Auxiliar	90991	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - CHP DIURNO.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,02	R\$ 203,14	R\$ 4,83		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	R\$ 18,80	R\$ 1,34		
				MO sem LS =>			R\$ 0,00	MO com LS =>		R\$ 1,34
				Valor do BDI =>			R\$ 1,85	Valor com BDI =>		R\$ 8,02
				Quant. =>		55,00		Preço Total =>		R\$ 441,10

6.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
6.3.1			CAIXAS E TAMPAS					R\$ 8.962,54				
Composição	030692	SBC	ALVENARIA BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19x19x39cm - (caixa de inspeção do registro)	30	m²	1,00	R\$ 87,60	R\$ 87,60				
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,70	R\$ 23,68	R\$ 16,64				
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,43	R\$ 18,80	R\$ 8,00				
Insumo	0000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,00	R\$ 70,00	R\$ 0,28				
Insumo	020041	SBC	BLOCO DE CONCRETO COM FUNÇÃO ESTRUTURAL 19x19x39cm FCK 10 MPA (NBR 6136)	Material	UN	12,88	R\$ 4,79	R\$ 61,67				
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	1,12	R\$ 0,91	R\$ 1,01				
				MO sem LS =>			R\$ 17,42	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 17,42
				Valor do BDI =>			R\$ 26,28	Valor com BDI =>			R\$ 113,88	
				Quant. =>		23,45		Preço Total =>			R\$ 2.670,48	

6.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	11135	ORSE	Tampa de concreto armado, dimensões: 1,20x1,20mx0,07m com furos	Concreto Armado	un	1,00	R\$ 215,03	R\$ 215,03				
Composição Auxiliar	139	ORSE	Aço CA - 25 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	Armaduras Convencionais	kg	6,33	R\$ 14,68	R\$ 92,92				
Composição Auxiliar	1903	ORSE	Argamassa cimento e areia traço 1:1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confeção mecânica e transporte	Argamassas	m³	0,02	R\$ 544,16	R\$ 10,88				
Composição Auxiliar	9399	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	Concreto Simples	m³	0,10	R\$ 601,08	R\$ 60,10				
Composição Auxiliar	10549	ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	1,50	R\$ 2,45	R\$ 3,67				
Composição Auxiliar	10550	ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	Provisórios	h	1,50	R\$ 2,43	R\$ 3,64				
Composição Auxiliar	00004750	SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	1,50	R\$ 16,95	R\$ 25,42				
Insumo	00006111	SINAPI	SERVEANTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	1,50	R\$ 12,27	R\$ 18,40				
				MO sem LS =>			R\$ 70,41	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 70,41
				Valor do BDI =>			R\$ 64,50	Valor com BDI =>			R\$ 279,53	
				Quant. =>		10,00		Preço Total =>			R\$ 2.795,30	

6.3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	1,00	R\$ 10,18	R\$ 10,18				
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 16,01	R\$ 3,68				
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,23	R\$ 20,19	R\$ 4,64				
Composição Auxiliar	110248	SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m³	0,00	R\$ 620,17	R\$ 1,86				
				MO sem LS =>			R\$ 6,16	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 6,16
				Valor do BDI =>			R\$ 3,05	Valor com BDI =>			R\$ 13,23	
				Quant. =>		23,45		Preço Total =>			R\$ 310,24	

6.3.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total				
Composição	110762	SEDOP	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,00	R\$ 35,27	R\$ 35,27				
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 20,19	R\$ 14,13				
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 16,08	R\$ 11,25				
Composição Auxiliar	110764	SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m³	0,03	R\$ 395,64	R\$ 9,89				
				MO sem LS =>			R\$ 19,91	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 19,91
				Valor do BDI =>			R\$ 10,58	Valor com BDI =>			R\$ 45,85	
				Quant. =>		23,45		Preço Total =>			R\$ 1.075,18	

6.3.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-------	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	050681	SEDOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)-(coluna p/ amarrar a caixa do reastro)		m³	1,00	R\$ 1.845,59	R\$ 1.845,59	
Composição Auxiliar	050258	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,00	R\$ 683,19	R\$ 683,19	
Composição Auxiliar	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	80,00	R\$ 14,53	R\$ 1.162,40	
				MO sem LS =>	R\$ 382,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 382,86
				Valor do BDI =>	R\$ 553,67			Valor com BDI =>	R\$ 2.399,26
						Quant. =>	0,88	Preço Total =>	R\$ 2.111,34

6.4 PAVIMENTO E CALÇADAS									R\$ 195.966,31
6.4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,00	R\$ 58,20	R\$ 58,20	
Composição Auxiliar	91283	SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,01	R\$ 11,97	R\$ 0,16	
Composição Auxiliar	91285	SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,05	R\$ 1,03	R\$ 0,05	
Composição Auxiliar	91277	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,00	R\$ 10,86	R\$ 0,04	
Composição Auxiliar	91278	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,06	R\$ 0,54	R\$ 0,03	
Composição Auxiliar	88260	SINAPI	CALÇATEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	R\$ 23,83	R\$ 3,00	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,13	R\$ 18,80	R\$ 2,36	
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,06	R\$ 72,50	R\$ 4,11	
Insumo	00000711	SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781). COR NATURAL	Material	m²	1,02	R\$ 47,04	R\$ 47,85	
Insumo	00004741	SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	0,01	R\$ 93,96	R\$ 0,60	
				MO sem LS =>	R\$ 3,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 3,75
				Valor do BDI =>	R\$ 17,46			Valor com BDI =>	R\$ 75,66
						Quant. =>	1266,46	Preço Total =>	R\$ 95.820,36

6.4.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	130492	SEDOP	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)		m²	1,00	R\$ 99,14	R\$ 99,14	
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	0,02	R\$ 48,03	R\$ 0,96	
Composição Auxiliar	040026	SEDOP	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma		m³	0,01	R\$ 1.116,95	R\$ 7,81	
Composição Auxiliar	040025	SEDOP	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:3		m³	0,02	R\$ 513,42	R\$ 10,26	
Composição Auxiliar	130584	SEDOP	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm		m²	1,00	R\$ 80,11	R\$ 80,11	
				MO sem LS =>	R\$ 32,03	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 32,03
				Valor do BDI =>	R\$ 29,74			Valor com BDI =>	R\$ 128,88
						Quant. =>	325,74	Preço Total =>	R\$ 41.981,37

6.4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	260522	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m- c/ lâmina d		M	1,00	R\$ 38,81	R\$ 38,81	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,15	R\$ 20,19	R\$ 3,02	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,15	R\$ 16,08	R\$ 2,41	
Composição Auxiliar	110141	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:4		m³	0,00	R\$ 462,29	R\$ 1,38	
Insumo	U00002	SEDOP	Meio-fio em concreto com lamina d'água	Material	M	1,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	
				MO sem LS =>	R\$ 4,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 4,05
				Valor do BDI =>	R\$ 11,64			Valor com BDI =>	R\$ 50,45
						Quant. =>	324,07	Preço Total =>	R\$ 16.349,33

6.4.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	020017	SBC	ATERRO COMPACTADO IMPERMEAVEL COM MEIO MECANICO CAMADAS 0,10m	20	m³	1,00	R\$ 73,89	R\$ 73,89	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	R\$ 18,80	R\$ 2,06	
Composição Auxiliar	88303	SINAPI	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	R\$ 21,28	R\$ 0,04	
Insumo	032171	SBC	COMPACTADOR AUTOPROP.1 CIL.DYNAPAC 145CV	Material	H	0,00	R\$ 25,65	R\$ 0,05	
Insumo	000150	SBC	SAIBRO/BARRO/TERRA DE EMBOCO/ARENOSO/AREOLA	Material	m³	1,30	R\$ 55,19	R\$ 71,74	
				MO sem LS =>	R\$ 1,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,40
				Valor do BDI =>	R\$ 22,16			Valor com BDI =>	R\$ 50,45
						Quant. =>	61,63	Preço Total =>	R\$ 5.919,56

6.4.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	171256	SBC	RAMPA PARA PCD EM CIMENTADO ASPERO INCLUSIVE LASTRO	171	m²	1,00	R\$ 122,85	R\$ 122,85	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,49	R\$ 23,68	R\$ 35,37	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,96	R\$ 18,80	R\$ 36,79	
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,10	R\$ 70,00	R\$ 6,86	
Insumo	00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	Material	KG	39,43	R\$ 0,91	R\$ 35,88	
Insumo	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,08	R\$ 99,47	R\$ 7,95	
				MO sem LS =>	R\$ 50,17	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 50,17
				Valor do BDI =>	R\$ 36,85			Valor com BDI =>	R\$ 159,70
						Quant. =>	9,90	Preço Total =>	R\$ 1.581,03



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	100704	SBC	REVISAO,RECUPERACAO TELHADOS,COBERTURAS FIBROCIMENTO-ESTR.MAD.	100	m²	1,00	R\$ 276,47	R\$ 276,47	
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,76	R\$ 23,40	R\$ 134,83	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,53	R\$ 19,82	R\$ 129,50	
Insumo	002008	SBC	GANCHO COM ROSCA PARA TELHA FIBROCIMENTO	Material	UN	0,70	R\$ 2,80	R\$ 1,96	
Insumo	00005067	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	Material	KG	0,02	R\$ 22,18	R\$ 0,33	
Insumo	002006	SBC	TELHA CIMENTICIA ONDULADA 6mm 2,44x1,10mm(2,68m2)	Material	m²	0,42	R\$ 23,47	R\$ 9,85	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 186,61
				Valor do BDI =>	R\$ 82,94			Valor com BDI =>	R\$ 359,41
						Quant. =>	4,61	Preço Total =>	R\$ 1.656,88

6.6.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	260850	SEDOP	Seixo com espalhamento H=5CM		m³	1,00	R\$ 178,56	R\$ 178,56	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,00	R\$ 16,01	R\$ 32,02	
Insumo	J00007	SEDOP	Seixo lavado	Material	m³	1,00	R\$ 146,54	R\$ 146,54	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 21,38
				Valor do BDI =>	R\$ 53,56			Valor com BDI =>	R\$ 232,12
						Quant. =>	82,00	Preço Total =>	R\$ 19.033,84

6.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
PINTURA									
Composição	150604	SEDOP	PVA interna (sobre pintura antiga) - (CASA QUADRO DE COMANDO)		m²	1,00	R\$ 11,08	R\$ 11,08	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20	R\$ 21,20	R\$ 4,24	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,20	R\$ 16,01	R\$ 3,20	
Insumo	P00003	SEDOP	Tinta Latex PVA	Material	GL	0,04	R\$ 91,00	R\$ 3,64	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,07
				Valor do BDI =>	R\$ 3,32			Valor com BDI =>	R\$ 14,40
						Quant. =>	47,84	Preço Total =>	R\$ 688,89

6.7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	150741	SEDOP	Acrilica (sobre pintura antiga)-(CASA QUADRO DE COMANDO)		m²	1,00	R\$ 12,51	R\$ 12,51	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,28	R\$ 21,20	R\$ 5,93	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,10	R\$ 16,01	R\$ 1,60	
Insumo	P00024	SEDOP	Tinta acrílica - Fosca	Material	GL	0,05	R\$ 99,75	R\$ 4,98	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,17
				Valor do BDI =>	R\$ 3,75			Valor com BDI =>	R\$ 16,26
						Quant. =>	52,71	Preço Total =>	R\$ 857,06

6.7.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada) - (ESCADA RESETVATÓRIO ELEVADO 150M³)		m²	1,00	R\$ 48,80	R\$ 48,80	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 21,20	R\$ 23,32	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,10	R\$ 16,01	R\$ 17,61	
Insumo	P00019	SEDOP	Tinta esmalte	Material	GL	0,06	R\$ 107,45	R\$ 6,44	
Insumo	P00027	SEDOP	Aguarraz	Material	GL	0,01	R\$ 68,00	R\$ 0,68	
Insumo	D00141	SEDOP	Lixa p/ ferro	Material	UN	0,50	R\$ 1,50	R\$ 0,75	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 27,92
				Valor do BDI =>	R\$ 14,64			Valor com BDI =>	R\$ 63,44
						Quant. =>	20,00	Preço Total =>	R\$ 1.268,80

6.7.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	150180	SEDOP	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -(RESERVATÓRIO APOIADO)		m²	1,00	R\$ 23,13	R\$ 23,13	
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 21,20	R\$ 6,36	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,08	R\$ 16,01	R\$ 1,28	
Insumo	P00028	SEDOP	Líquido selador acrílico	Material	GL	0,05	R\$ 30,70	R\$ 1,53	
Insumo	P00024	SEDOP	Tinta acrílica - Fosca	Material	GL	0,14	R\$ 99,75	R\$ 13,96	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,26
				Valor do BDI =>	R\$ 6,93			Valor com BDI =>	R\$ 30,06
						Quant. =>	169,62	Preço Total =>	R\$ 5.098,77

6.7.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	023256	SBC	REPINTURA OLEO SOBRE MADEIRA-INCLUSIVE PREPARO	23	m²	1,00	R\$ 106,69	R\$ 106,69	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,16	R\$ 18,80	R\$ 21,75	
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,12	R\$ 24,74	R\$ 77,28	
Insumo	002605	SBC	LIXA PARA MASSA 60	Material	UN	2,17	R\$ 1,99	R\$ 4,31	
Insumo	002604	SBC	MASSA OLEO PARA MADEIRA - SUVINIL (5,5 kg)	Material	GL	0,02	R\$ 81,50	R\$ 1,38	
Insumo	00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,07	R\$ 28,66	R\$ 1,97	
				MO sem LS =>		LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 68,00
				Valor do BDI =>	R\$ 32,00			Valor com BDI =>	R\$ 138,69
						Quant. =>	23,40	Preço Total =>	R\$ 3.245,34

6.7.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-------	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIXAÇÃO). AF_05/2021	PINT - PINTURAS	M	1,00	R\$ 1,56	R\$ 1,56		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	R\$ 18,80	R\$ 0,30		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 24,74	R\$ 0,91		
Insumo	00011161	SINAPI	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	Material	KG	0,11	R\$ 3,34	R\$ 0,35		
				MO sem LS =>		R\$ 0,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 0,82
				Valor do BDI =>		R\$ 0,46			Valor com BDI =>	R\$ 2,02
					Quant. =>			475,59	Preço Total =>	R\$ 960,69
6.7.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	180028	SBC	PINTURA DE PISOS CIMENTADOS COM TINTA PROTETORA NOVACOR	180	m²	1,00	R\$ 14,56	R\$ 14,56		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	R\$ 18,80	R\$ 5,75		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,31	R\$ 24,74	R\$ 7,57		
Insumo	00007348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	0,08	R\$ 15,56	R\$ 1,24		
				MO sem LS =>		R\$ 9,05	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 9,05
				Valor do BDI =>		R\$ 4,36			Valor com BDI =>	R\$ 18,92
					Quant. =>			50,00	Preço Total =>	R\$ 946,00
6.7.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88413	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014 (CAIXA D'ÁGUA)	PINT - PINTURAS	m²	1,00	R\$ 3,78	R\$ 3,78		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	R\$ 18,80	R\$ 0,43		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	R\$ 24,74	R\$ 2,27		
Insumo	00006085	SINAPI	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Material	L	0,16	R\$ 6,76	R\$ 1,08		
				MO sem LS =>		R\$ 1,85	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,85
				Valor do BDI =>		R\$ 1,13			Valor com BDI =>	R\$ 4,91
					Quant. =>			357,35	Preço Total =>	R\$ 1.754,58
6.7.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	95623	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESEÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016 (CAIXA D'ÁGUA)	PINT - PINTURAS	m²	1,00	R\$ 10,55	R\$ 10,55		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	R\$ 18,80	R\$ 0,94		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 24,74	R\$ 4,97		
Insumo	00007356	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,20	R\$ 23,21	R\$ 4,64		
				MO sem LS =>		R\$ 4,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 4,06
				Valor do BDI =>		R\$ 3,16			Valor com BDI =>	R\$ 13,71
					Quant. =>			357,35	Preço Total =>	R\$ 4.899,26
6.7.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	080272	SEDOP	Impermeabilização de reservatórios		m²	1,00	R\$ 87,33	R\$ 87,33		
Composição Auxiliar	280024	SEDOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,70	R\$ 21,20	R\$ 14,84		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 16,01	R\$ 19,21		
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,80	R\$ 20,19	R\$ 16,15		
Insumo	J00003	SEDOP	Cimento	Material	SC	0,36	R\$ 41,13	R\$ 14,80		
Insumo	J00005	SEDOP	Areia	Material	m³	0,03	R\$ 63,04	R\$ 1,82		
Insumo	I00003	SEDOP	Impermeabilizante asfáltico para concreto e alvenaria	Material	L	0,75	R\$ 22,22	R\$ 16,66		
Insumo	I00001	SEDOP	Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassa e concreto	Material	L	0,44	R\$ 8,77	R\$ 3,85		
				MO sem LS =>		R\$ 34,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 34,91
				Valor do BDI =>		R\$ 26,19			Valor com BDI =>	R\$ 113,52
					Quant. =>			313,14	Preço Total =>	R\$ 35.547,65
6.7.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,00	R\$ 8,04	R\$ 8,04		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,30	R\$ 24,74	R\$ 7,38		
Insumo	00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	0,30	R\$ 2,22	R\$ 0,66		
				MO sem LS =>		R\$ 5,12	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,12
				Valor do BDI =>		R\$ 2,41			Valor com BDI =>	R\$ 10,45
					Quant. =>			50,00	Preço Total =>	R\$ 522,50
6.7.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,00	R\$ 41,21	R\$ 41,21		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,36	R\$ 24,74	R\$ 33,54		
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,03	R\$ 14,60	R\$ 0,37		
Insumo	00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,25	R\$ 28,66	R\$ 7,30		
				MO sem LS =>		R\$ 23,25	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 23,25
				Valor do BDI =>		R\$ 12,36			Valor com BDI =>	R\$ 53,57
					Quant. =>			50,00	Preço Total =>	R\$ 2.678,50
6.8			PAISAGISMO							R\$ 18.582,28
6.8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	260168	SEDOP	Plantio de grama (incl. terra preta)		m²	1,00	R\$ 21,69	R\$ 21,69		



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição Auxiliar	280018	SEDOP	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 16,39	R\$ 4,91		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,30	R\$ 16,01	R\$ 4,80		
Insunmo	J00008	SEDOP	Terra preta vegetal	Material	m³	0,05	R\$ 61,25	R\$ 3,06		
Insunmo	U00003	SEDOP	Grama em placa	Material	m²	1,05	R\$ 8,50	R\$ 8,92		
				MO sem LS =>		R\$ 6,48	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 6,48
				Valor do BDI =>		R\$ 6,50			Valor com BDI =>	R\$ 28,19
					Quant. =>			445,10	Preço Total =>	R\$ 12.547,36

6.8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 60,34	R\$ 60,34		
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18	R\$ 22,88	R\$ 4,15		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,73	R\$ 18,80	R\$ 13,67		
Insunmo	00000358	SINAPI	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	Material	UN	1,00	R\$ 42,52	R\$ 42,52		
				MO sem LS =>		R\$ 9,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 9,07
				Valor do BDI =>		R\$ 18,10			Valor com BDI =>	R\$ 78,44
					Quant. =>			14,00	Preço Total =>	R\$ 1.098,16

6.8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 112,84	R\$ 112,84		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,04	R\$ 18,80	R\$ 19,55		
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,26	R\$ 22,88	R\$ 5,94		
Insunmo	00000359	SINAPI	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *2* M	Material	UN	1,00	R\$ 87,35	R\$ 87,35		
				MO sem LS =>		R\$ 12,98	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 12,98
				Valor do BDI =>		R\$ 33,85			Valor com BDI =>	R\$ 146,69
					Quant. =>			9,00	Preço Total =>	R\$ 1.320,21

6.8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	4413951	SICRO3	Plantio de muda de árvore frutífera com altura até 1,00 m em cova de 0,60 x 0,60 x 0,60 m		un	1,00	R\$ 79,49	R\$ 79,49
B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade			Salário Hora	Custo Horário
Insunmo	P9815	SICRO3	Jardineiro	1,0000000			R\$ 22,30	R\$ 22,30

Custo Horário da Mão de Obra => R\$ 22,30
 Adc.M.O. - Ferramentas (0,0%) => R\$ 0,00
 Custo Horário de Execução => R\$ 22,30
 Fator de Influencia da Chuva - FIC => R\$ 0,00
 Custo do FIC => R\$ 0,00
 Produção de Equipe => R\$ 7,00
 Custo Unitário de Execução => R\$ 3,19

C	Banco	Código	Material	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Insunmo	SICRO3	M0220	Adubo à base de nitrogênio, fósforo e potássio (NPK)	0,2700000	kg	2,0290	R\$ 0,55
Insunmo	SICRO3	M0225	Adubo orgânico composto	2,2500000	kg	0,2521	R\$ 0,57
Insunmo	SICRO3	M0217	Enxofre	0,0135000	kg	1,9209	R\$ 0,03
Insunmo	SICRO3	M1787	Estaca de tutoramento - D = 5 cm e H = 2 m	0,5000000	un	9,1433	R\$ 4,57
Insunmo	SICRO3	M1361	Muda de árvore frutífera com altura até 1,00 m	1,0000000	un	62,9141	R\$ 62,91
Insunmo	SICRO3	M1755	Pó calcário dolomítico	0,3375000	kg	0,1489	R\$ 0,05
Custo Total do Material =>							R\$ 68,68

D	Banco	Código	Atividades Auxiliares	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Atividade Auxiliar	SICRO3	4805750	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	0,2160000	m³	34,6400	R\$ 7,48
Custo Total das Atividades =>							R\$ 7,48

E	Banco	Insunmo	Tempos Fixos	Código	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Tempo Fixo	SICRO3	M0220	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	5914655	R\$ 0,00	t	25,4600	R\$ 0,01
Tempo Fixo	SICRO3	M0225	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	5914655	R\$ 0,00	t	25,4600	R\$ 0,06
Tempo Fixo	SICRO3	M0217	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	5914655	R\$ 0,00	t	25,4600	R\$ 0,00
Tempo Fixo	SICRO3	M1787	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	5914655	R\$ 0,00	t	25,4600	R\$ 0,05
Tempo Fixo	SICRO3	M1361	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	5914655	R\$ 0,00	t	25,4600	R\$ 0,03
Tempo Fixo	SICRO3	M1755	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	5914655	R\$ 0,00	t	25,4600	R\$ 0,01
Custo Total dos Tempos Fixos =>								R\$ 0,15

F	Banco	Insunmo	Momento de Transporte	Quantidade	Unidade	Distância Média de Transporte (DMT)			Custo Horário
						LN	RP	P	
Momento de Transporte		M0220	Adubo à base de nitrogênio, fósforo e potássio (NPK) - Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	0,0002700	tkm	5914449 0,000 R\$ 0,79	5914464 0,000 R\$ 0,64	5914479 0,000 R\$ 0,53	R\$ 0,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Momento de Transporte	Código	Banco	Descrição	Quant.	Und	Valor Unit	Valor Total
M0225			Aduo orgânico composto - Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	0,0022500	tkm	5914449 0,000 R\$ 0,79	5914464 0,000 R\$ 0,64
M0217			Enxofre - Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	0,0000100	tkm	5914449 0,000 R\$ 0,79	5914464 0,000 R\$ 0,64
M1787			Estaca de tutoramento - D = 5 cm e H = 2 m - Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	0,0020000	tkm	5914449 0,000 R\$ 0,79	5914464 0,000 R\$ 0,64
M1361			Muda de árvore frutífera com altura até 1,00 m - Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	0,0010000	tkm	5914449 0,000 R\$ 0,79	5914464 0,000 R\$ 0,64
M1755			Pó calcário dolomítico - Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	0,0003400	tkm	5914449 0,000 R\$ 0,79	5914464 0,000 R\$ 0,64

Custo Total dos Tempos Fixos => R\$ 0,15

MO sem LS => R\$ 10,72
Valor do BDI => R\$ 23,84
LS => 0,00
MO com LS => R\$ 10,72
Valor com BDI => R\$ 103,33
Quant. => 35,00
Preço Total => R\$ 3.616,55

7.1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 15.176,64
7.1.1.1								R\$ 2.164,03
Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	022127	SBC	RETIRADA TUBOS E CONEXÕES 1.1/4"	22	M	1,00	R\$ 12,21	R\$ 12,21
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,29	R\$ 18,05	R\$ 5,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,37	R\$ 18,80	R\$ 6,91
				MO sem LS =>		R\$ 8,17	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 8,17
				Valor do BDI =>		R\$ 3,66	Valor com BDI =>	R\$ 15,87
				Quant. =>		136,36	Preço Total =>	R\$ 2.164,03

7.2 REDE DE LIGAÇÃO POÇOS/CAIXA D'ÁGUA								R\$ 13.012,61
7.2.1								R\$ 13.012,61
Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF 02/2021	MOV - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,00	R\$ 74,37	R\$ 74,37
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,96	R\$ 18,80	R\$ 74,37
				MO sem LS =>		R\$ 49,37	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 49,37
				Valor do BDI =>		R\$ 22,31	Valor com BDI =>	R\$ 96,68
				Quant. =>		25,00	Preço Total =>	R\$ 2.417,00

7.2.2								R\$ 3.663,60
Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	020127	SBC	ATERRO COMPACTADO MEIO MANUAL EM CAMADAS DE AREIA GROSSA	20	m³	1,00	R\$ 187,88	R\$ 187,88
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,01	R\$ 21,14	R\$ 0,12
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,96	R\$ 18,80	R\$ 93,26
Insunio	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	1,35	R\$ 70,00	R\$ 94,50
				MO sem LS =>		R\$ 62,02	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 62,02
				Valor do BDI =>		R\$ 56,36	Valor com BDI =>	R\$ 244,24
				Quant. =>		15,00	Preço Total =>	R\$ 3.663,60

7.2.3								R\$ 1.212,30
Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	020014	SBC	REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APOLOAMENTO	20	m³	1,00	R\$ 93,26	R\$ 93,26
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,96	R\$ 18,80	R\$ 93,26
				MO sem LS =>		R\$ 61,91	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 61,91
				Valor do BDI =>		R\$ 27,97	Valor com BDI =>	R\$ 121,23
				Quant. =>		10,00	Preço Total =>	R\$ 1.212,30

7.2.4								R\$ 704,00
Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	74244/046	Próprio	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO PBA/SOLDÁVEL - ÁGUA - DN 50 MM	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PFCAS	M	1,00	R\$ 2,71	R\$ 2,71
Insunio	00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	0,09	R\$ 12,01	R\$ 1,12
Insunio	00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	0,09	R\$ 16,95	R\$ 1,59
				MO sem LS =>		R\$ 2,71	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 2,71
				Valor do BDI =>		R\$ 0,81	Valor com BDI =>	R\$ 3,52
				Quant. =>		200,00	Preço Total =>	R\$ 704,00

Insunio								R\$ 4.370,00
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
00009875	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	1,00	R\$ 16,81	R\$ 16,81	
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 5,04	Valor com BDI =>	R\$ 21,85
				Quant. =>		200,00	Preço Total =>	R\$ 4.370,00

Insunio								R\$ 356,55
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
00001959	SINAPI	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	1,00	R\$ 18,29	R\$ 18,29	
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 0,00
				Valor do BDI =>		R\$ 5,48	Valor com BDI =>	R\$ 23,77
				Quant. =>		15,00	Preço Total =>	R\$ 356,55

Insunio								R\$ 5,65
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
174538	Próprio	TÉ PVC DN 50/DE 60 MM	Material	UN	1,00	R\$ 5,65	R\$ 5,65	
				MO sem LS =>		R\$ 0,00	LS => 0,00	MO com LS => R\$ 0,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

				Valor do BDI =>	R\$ 1,69	Quant. =>	8,00	Valor com BDI =>	R\$ 7,34
							Preço Total =>		R\$ 58,72
7.2.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	94492	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNFCIMENTO E INSTALÇÃO. AF_08/2021	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 44,32	R\$ 44,32	
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	R\$ 23,06	R\$ 2,61	
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,11	R\$ 18,05	R\$ 2,04	
Insumo	00020080	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	Material	UN	0,07	R\$ 20,09	R\$ 1,43	
Insumo	00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	0,01	R\$ 1,59	R\$ 0,01	
Insumo	00011677	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	Material	UN	1,00	R\$ 36,98	R\$ 36,98	
Insumo	00020083	SINAPI	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,02	R\$ 69,74	R\$ 1,25	
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 3,31	
				Valor do BDI =>	R\$ 13,29	Quant. =>	4,00	Preço Total =>	R\$ 57,61
									R\$ 230,44
8			ELÉTRICA						R\$ 210.939,16
8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 2,96	R\$ 2,96	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	R\$ 18,72	R\$ 0,44	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,02	R\$ 23,92	R\$ 0,57	
Insumo	00001013	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	Material	M	1,19	R\$ 1,61	R\$ 1,91	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,01	R\$ 4,68	R\$ 0,04	
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 0,70	
				Valor do BDI =>	R\$ 0,88	Quant. =>	155,00	Preço Total =>	R\$ 3,84
									R\$ 595,20
8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 4,35	R\$ 4,35	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	R\$ 18,72	R\$ 0,56	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	R\$ 23,92	R\$ 0,71	
Insumo	00001014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	1,19	R\$ 2,56	R\$ 3,04	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,01	R\$ 4,68	R\$ 0,04	
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 0,88	
				Valor do BDI =>	R\$ 1,30	Quant. =>	280,00	Preço Total =>	R\$ 5,65
									R\$ 1.582,00
8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 7,18	R\$ 7,18	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 18,72	R\$ 0,74	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 23,92	R\$ 0,95	
Insumo	00000981	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	Material	M	1,19	R\$ 4,58	R\$ 5,45	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,01	R\$ 4,68	R\$ 0,04	
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 1,18	
				Valor do BDI =>	R\$ 2,15	Quant. =>	360,00	Preço Total =>	R\$ 9,33
									R\$ 3.358,80
8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	101561	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 19,10	R\$ 19,10	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00	R\$ 23,92	R\$ 0,06	
Insumo	00000995	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	Material	M	1,04	R\$ 18,31	R\$ 19,04	
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 0,05	
				Valor do BDI =>	R\$ 5,73	Quant. =>	5,00	Preço Total =>	R\$ 24,83
									R\$ 124,15
8.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 9,87	R\$ 9,87	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	R\$ 18,72	R\$ 0,97	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	R\$ 23,92	R\$ 1,24	
Insumo	00000982	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	Material	M	1,19	R\$ 6,41	R\$ 7,62	
Insumo	00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,01	R\$ 4,68	R\$ 0,04	
				MO sem LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 1,53	
				Valor do BDI =>	R\$ 2,96	Quant. =>	5,00	Preço Total =>	R\$ 12,83
									R\$ 12,83



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

				Quant. =>	90,00	Preço Total =>	R\$ 1.154,70
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
8.6							
Composição	92986 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	R\$ 18,72	R\$ 1,30
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,07	R\$ 23,92	R\$ 1,66
Insumo	00001019 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	Material	M	1,02	R\$ 38,43	R\$ 39,00
Insumo	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,01	R\$ 4,68	R\$ 0,04
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 2,06	R\$ 2,06
			Valor do BDI =>			R\$ 12,60	R\$ 12,60
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 2,06
						Valor com BDI =>	R\$ 54,60
				Quant. =>	5,00	Preço Total =>	R\$ 273,00
8.7							
Composição	91940 SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 13,39	R\$ 13,39
Composição Auxiliar	88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	0,00	R\$ 673,34	R\$ 0,60
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	R\$ 18,72	R\$ 4,62
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,25	R\$ 23,92	R\$ 5,90
Insumo	00001872 SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	1,00	R\$ 2,27	R\$ 2,27
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 7,42	R\$ 7,42
			Valor do BDI =>			R\$ 4,01	R\$ 4,01
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 7,42
						Valor com BDI =>	R\$ 17,40
				Quant. =>	48,00	Preço Total =>	R\$ 835,20
8.8							
Composição	068159 SBC	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR EM PVC 200x200x90cm CPE20 91100	68	UN	1,00	R\$ 102,59	R\$ 102,59
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,37	R\$ 18,72	R\$ 25,57
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,37	R\$ 23,92	R\$ 32,67
Insumo	008356 SBC	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR EM PVC 200x200x90mm CEP20 CEMAR	Material	UN	1,00	R\$ 44,35	R\$ 44,35
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 40,59	R\$ 40,59
			Valor do BDI =>			R\$ 30,77	R\$ 30,77
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 40,59
						Valor com BDI =>	R\$ 133,36
				Quant. =>	44,00	Preço Total =>	R\$ 5.867,84
8.9							
Composição	91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 23,61	R\$ 23,61
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 7,29	R\$ 7,29
Composição Auxiliar	91952 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 16,32	R\$ 16,32
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 8,83	R\$ 8,83
			Valor do BDI =>			R\$ 7,08	R\$ 7,08
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 8,83
						Valor com BDI =>	R\$ 30,69
				Quant. =>	48,00	Preço Total =>	R\$ 1.473,12
8.10							
Composição	92022 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 34,51	R\$ 34,51
Composição Auxiliar	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	R\$ 18,72	R\$ 8,83
Composição Auxiliar	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,47	R\$ 23,92	R\$ 11,29
Insumo	00038112 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	1,00	R\$ 6,73	R\$ 6,73
Insumo	00038101 SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	1,00	R\$ 7,66	R\$ 7,66
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 14,02	R\$ 14,02
			Valor do BDI =>			R\$ 10,35	R\$ 10,35
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 14,02
						Valor com BDI =>	R\$ 44,86
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 44,86
8.11							
Composição	92008 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 40,04	R\$ 40,04
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 7,29	R\$ 7,29
Composição Auxiliar	92006 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 32,75	R\$ 32,75
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 14,31	R\$ 14,31
			Valor do BDI =>			R\$ 12,01	R\$ 12,01
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 14,31
						Valor com BDI =>	R\$ 52,05
				Quant. =>	33,00	Preço Total =>	R\$ 1.717,65
8.12							
Composição	92017 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 61,54	R\$ 61,54
Composição Auxiliar	91946 SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 7,29	R\$ 7,29
Composição Auxiliar	92015 SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E II IUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 54,25	R\$ 54,25
			MO sem LS =>		0,00	R\$ 19,47	R\$ 19,47
			Valor do BDI =>			R\$ 18,46	R\$ 18,46
				LS =>	0,00		
						MO com LS =>	R\$ 19,47
						Valor com BDI =>	R\$ 80,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 80,00	
8.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 44,32	R\$ 44,32
Composição Auxiliar	91946	SINAPI	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 7,29	R\$ 7,29
Composição Auxiliar	92007	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 37,03	R\$ 37,03
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 14,31
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 57,61
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 57,61
8.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILLUMINACÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 146,78	R\$ 146,78
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,78	R\$ 18,72	R\$ 14,65
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,78	R\$ 23,92	R\$ 18,72
Insumo	00002373	SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	Material	UN	1,00	R\$ 106,87	R\$ 106,87
Insumo	00001576	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M8	Material	UN	3,00	R\$ 2,18	R\$ 6,54
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 23,26
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 190,81
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	R\$ 381,62
8.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93668	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	R\$ 69,72	R\$ 69,72
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	R\$ 18,72	R\$ 2,67
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	R\$ 23,92	R\$ 3,41
Insumo	00034709	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	Material	UN	1,00	R\$ 61,27	R\$ 61,27
Insumo	00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	3,00	R\$ 0,79	R\$ 2,37
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 4,24
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 90,63
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	R\$ 181,26
8.16	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93669	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	R\$ 72,83	R\$ 72,83
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 18,72	R\$ 3,72
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,20	R\$ 23,92	R\$ 4,75
Insumo	00034709	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	Material	UN	1,00	R\$ 61,27	R\$ 61,27
Insumo	00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	3,00	R\$ 1,03	R\$ 3,09
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 5,90
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 94,67
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	R\$ 189,34
8.17	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 18,72	R\$ 0,65
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,04	R\$ 23,92	R\$ 0,84
Insumo	00034653	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	1,00	R\$ 8,72	R\$ 8,72
Insumo	00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	1,00	R\$ 0,79	R\$ 0,79
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,04
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 14,30
					Quant. =>	14,00	Preço Total =>	R\$ 200,20
8.18	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	R\$ 11,53	R\$ 11,53
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	R\$ 18,72	R\$ 0,89
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	R\$ 23,92	R\$ 1,13
Insumo	00034653	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	1,00	R\$ 8,72	R\$ 8,72
Insumo	00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	1,00	R\$ 0,79	R\$ 0,79
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1,41
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 14,98
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	R\$ 29,96
8.19	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	R\$ 13,82	R\$ 13,82
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	R\$ 18,72	R\$ 1,70
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	R\$ 23,92	R\$ 2,17



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica									
Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	UN	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Insumo	00034653	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	1,00	R\$ 8,72	R\$ 8,72	
Insumo	00001573	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	1,00	R\$ 1,23	R\$ 1,23	
				MO sem LS =>				MO com LS =>	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	
					Quant. =>	1,00		Preço Total =>	
									R\$ 17,96
									R\$ 17,96
8.20	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Composição	91837	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 14,94	R\$ 14,94	R\$ 14,94
Composição Auxiliar	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	1,00	R\$ 2,69	R\$ 2,69	R\$ 2,69
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	R\$ 18,72	R\$ 18,72	R\$ 1,68
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09	R\$ 23,92	R\$ 23,92	R\$ 2,15
Insumo	00039245	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 32 MM. PARA LAJES E PISOS	Material	M	1,10	R\$ 7,66	R\$ 7,66	R\$ 8,42
				MO sem LS =>				MO com LS =>	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	
					Quant. =>	300,00		Preço Total =>	
									R\$ 5.826,00
									R\$ 5.826,00
8.21	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Composição	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 10,17	R\$ 10,17	R\$ 10,17
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	R\$ 18,72	R\$ 18,72	R\$ 2,69
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,14	R\$ 23,92	R\$ 23,92	R\$ 3,44
Insumo	00039244	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 25 MM. PARA LAJES E PISOS	Material	M	1,02	R\$ 3,98	R\$ 3,98	R\$ 4,04
				MO sem LS =>				MO com LS =>	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	
					Quant. =>	600,00		Preço Total =>	
									R\$ 7.932,00
									R\$ 7.932,00
8.22	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Composição	95750	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	1,00	R\$ 33,74	R\$ 33,74	R\$ 33,74
Composição Auxiliar	95758	SINAPI	LUVÁ DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	0,33	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 3,83
Composição Auxiliar	91173	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	M	2,00	R\$ 1,36	R\$ 1,36	R\$ 2,72
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	R\$ 18,72	R\$ 18,72	R\$ 4,04
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,22	R\$ 23,92	R\$ 23,92	R\$ 5,17
Insumo	00021136	SINAPI	EM PROCESSO DESATIVAÇÃO! ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, LEVE, DIÂMETRO 1", PAREDE DE 0,90 MM	Material	M	1,05	R\$ 17,13	R\$ 17,13	R\$ 17,98
				MO sem LS =>				MO com LS =>	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	
					Quant. =>	4,00		Preço Total =>	
									R\$ 175,44
									R\$ 175,44
8.23	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Composição	060287	SBC	LUMINARIA DE SOBREPOR PLAFON 10x120cm 30W 1 LED BRANCO	60	UN	1,00	R\$ 233,37	R\$ 233,37	R\$ 233,37
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,99	R\$ 18,72	R\$ 18,72	R\$ 18,53
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,99	R\$ 23,92	R\$ 23,92	R\$ 23,68
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,15	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 1,86
Insumo	038113	SBC	LUMINARIA DE SOBREPOR PLAFON 10x120cm 30W 1 LED BRANCO ILUMININ	Material	UN	1,00	R\$ 189,30	R\$ 189,30	R\$ 189,30
				MO sem LS =>				MO com LS =>	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	
					Quant. =>	40,00		Preço Total =>	
									R\$ 12.135,20
									R\$ 12.135,20
8.24	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Composição	069831	SBC	LUMINARIA PUBLICA ULTRA LED SMD 150W BRANCO FRIO STREET LIGH	69	UN	1,00	R\$ 560,07	R\$ 560,07	R\$ 560,07
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,19	R\$ 18,72	R\$ 18,72	R\$ 22,23
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,19	R\$ 23,92	R\$ 23,92	R\$ 28,41
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,05	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 0,62
Insumo	008342	SBC	LUMINARIA PUBLICA ULTRA LED SMD 150W BRANCO FRIO STREET LIGHT A PROVA D'AGUA	Material	UN	1,00	R\$ 508,81	R\$ 508,81	R\$ 508,81
				MO sem LS =>				MO com LS =>	
				Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	
					Quant. =>	49,00		Preço Total =>	
									R\$ 35.676,41
									R\$ 35.676,41
8.25	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Total
Composição	A7	Próprio	Poste telescônico reto flangeado fabricado em tubo de aço 1010/1020 galvanizado de 8(oito) metros com seções de diâmetro variado 4" (101,60) 3" (88,60) 2" (62) com pintura epóxi	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 1.889,08	R\$ 1.889,08	R\$ 1.889,08
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,00	R\$ 16,95	R\$ 16,95	R\$ 16,95
Insumo	00000247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	1,00	R\$ 11,91	R\$ 11,91	R\$ 11,91
Insumo	S.01.000.0803	CPOS	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	Material	H	1,00	R\$ 209,27	R\$ 209,27	R\$ 209,27



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Insumo	Código	Banco	Descrição	Material	UN	Quant.	Valor Unit	Total
	174557	Próprio	Poste telecônico reto flangeado fabricado em tubo de aço 1010/1020 galvanizado de 8(oito) metros com seções de diâmetro variado 4" (101,60) 3" (88,60) 2" (62) Poste telecônico reto flangeado fabricado em tubo de aço 1010/1020 galvanizado de 8(oito) metros com seções de diâmetro variado 4" (101,60) 3" (88,60) 2" (62) com pintura epóxi			1,00	R\$ 1.650,95	R\$ 1.650,95
				MO sem LS => Valor do BDI =>				
					LS =>	0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	R\$ 28,86 R\$ 2.455,80
					Quant. =>	37,00	Preço Total =>	R\$ 90.864,60
8.26	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	74244/034	Próprio	LUMINARIA REFLETOR LED 50W	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UNIDADE	1,00	R\$ 179,63	R\$ 179,63
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,24	R\$ 23,92	R\$ 29,58
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,24	R\$ 18,72	R\$ 23,15
Insumo	174523	Próprio	Luminária LED	Material	UN	1,00	R\$ 126,90	R\$ 126,90
				MO sem LS => Valor do BDI =>				
					LS =>	0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	R\$ 36,75 R\$ 233,51
					Quant. =>	3,00	Preço Total =>	R\$ 700,53
8.27	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101881	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 1.025,88	R\$ 1.025,88
Composição Auxiliar	87367	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,02	R\$ 763,72	R\$ 14,43
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	R\$ 18,72	R\$ 11,95
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,64	R\$ 23,92	R\$ 15,27
Insumo	00012042	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN, 100 A	Material	UN	1,00	R\$ 984,23	R\$ 984,23
				MO sem LS => Valor do BDI =>				
					LS =>	0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	R\$ 21,60 R\$ 1.333,64
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 1.333,64
8.28	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101883	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 589,53	R\$ 589,53
Composição Auxiliar	87367	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	R\$ 763,72	R\$ 10,23
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	R\$ 18,72	R\$ 9,98
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,53	R\$ 23,92	R\$ 12,76
Insumo	00013395	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	Material	UN	1,00	R\$ 556,56	R\$ 556,56
				MO sem LS => Valor do BDI =>				
					LS =>	0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	R\$ 17,72 R\$ 766,38
					Quant. =>	2,00	Preço Total =>	R\$ 1.532,76
8.29	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,00	R\$ 426,58	R\$ 426,58
Composição Auxiliar	87367	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,01	R\$ 763,72	R\$ 8,93
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	R\$ 18,72	R\$ 9,00
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,48	R\$ 23,92	R\$ 11,50
Insumo	00013393	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	Material	UN	1,00	R\$ 397,15	R\$ 397,15
				MO sem LS => Valor do BDI =>				
					LS =>	0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	R\$ 15,92 R\$ 554,55
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 554,55
8.30	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	R\$ 47,55	R\$ 47,55
Composição Auxiliar	101618	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	MOVVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,01	R\$ 188,52	R\$ 2,65
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	R\$ 23,68	R\$ 4,00
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,17	R\$ 18,80	R\$ 3,18
Insumo	00034643	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	Material	UN	1,00	R\$ 37,72	R\$ 37,72
				MO sem LS => Valor do BDI =>				
					LS =>	0,00	MO com LS => Valor com BDI =>	R\$ 6,07 R\$ 61,81
					Quant. =>	20,00	Preço Total =>	R\$ 1.236,20
8.31	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	171164	SEDOP	Haste de Aço cobreada 5/8"x2,40m c/ conector		UN	1,00	R\$ 101,68	R\$ 101,68
Composição Auxiliar	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 20,36	R\$ 24,43



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Planilha Orçamentária Analítica

Composição	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,50	R\$ 16,08	R\$ 8,04
Auxiliar								
Insunio	D00142	SEDOP	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	Material	UN	1,00	R\$ 772,50	R\$ 772,50
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 12,70
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 1.027,81
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>	R\$ 1.027,81

9.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra		m²	1,00	R\$ 6,40	R\$ 6,40
Auxiliar								
Composição	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,40	R\$ 16,01	R\$ 6,40
Auxiliar								
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 4,27
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	R\$ 8,32
					Quant. =>	300,00	Preço Total =>	R\$ 2.496,00

Total sem BDI R\$ 1.388.361,93
Total do BDI R\$ 416.386,93
Total Geral R\$ 1.804.748,86

RODRIGO SANTANA COSTA
CREA-PA 151834682-0
ENGENHEIRO CIVIL